
Sitoralja-Ujhely, 1889 november 2* 47. sz. Huszadik évfolyam.

1

ELSnsms Ás
Égési évre I frt.
Félévre 3 „
Negyedévre 1 frt 50 kr

Bérmentetlec levetek 
csak ismert kerektől fo­

gadtatnak el.

Egyes síim éra 23 kr

A syllttértec minden gar 
mondsor díjjá 10 kr.

Xéltntoi nem adatnak 
visssa.

Zemplén.
Társadalmi és irodalmi lap.

ZEMPLÉNVÁRMEGYE HIVATALOS KÖZLÖNYE

ramisi ci;:
hivatalos hirdetéseknél: 
Minden egyes esé étén 

1 kr.
Aaonfelttl bélyeg 30 kr.

Kiemelt dieabetnk e k6r- 
settel ellétott hirdetmé­
nyekért térmérték seerint 

minden D centiméter 
ntén 8 kr ssimlttatik.

Állandó hirdetéeeknél 
kedvesmény nynjtatik.

Hirdetések a „Zemplén" 
nyomdába küldendők.

(Megjelenik minden vasárnap.)

HIVATALOS RÉS*.

882. sz.
Valamennyi közigazgatási hatóságnak '.
Goldglancz W. Ignác maros-ludasi bírósági 

végrehajtó által az 1890-ik évre kiadott »Határ­
idő Napló« kormányhatóságilag megvizsgáltatván 
s igen célszerűnek találtatván, arra az összes köz- 
igazgatási hatóságok figyelmét felhívom.

A napló ára 1 ft 30 kr, s a megrendelések 
közvetlenül a kiadóhoz küldhetők.

S.-a.-Ujhely, 1889. nov. 22-én.
Molnár István.

főispán.

18253 sz. Zemplénvármegye alispánjától
A vármegye közönségének.

Értesítem a vm. közönségét, hogy a nagy- 
méltóságu m. kir. belügyminiszter f. évi november 
hó i-én 71829 számú rendelete szerint a kincstár 
részére f. évben a vármegye területén termelt 
dohány beváltása a nagy tárkanyi beváltási álló 
máson / évi december hó 2-ik napjától bezárólag 
december 3^'^S f°& eszközöltetni.

S.-a.-Ujhely, 1889. november 18.
Matolal Etele, alispán,

534/19528. sz. Zemplénvármegye alispánjától.
Hirdetmény.

1. Az 1862. évi 18. napló sz. alatt letétként 
őrzött 2 drb arany gyűrű és 2 drb ezüst huszas, 
továbbá az azon évből 51 • napló sz. alatt őrzött 
s a cigányoktól elkobzott tárgyak, továbbá az 
1863. évi 341. napló szám alatt őrzött Kossuth- 
féle bankjegyek, továbbá az 1867. évi 186 napló 
szám alatt őrzött bankjegyek, továbbá a 12. jegy­
zék sz. alatt őrzött 2 brillant gyűrű, a 22. szám 
alatt ezüst pénzek és végre a 97. sz. alatt szivar­
pipák, a törvényhatósági bizottság 1888. évi 
december hó 13-án 534/19528. sz. a. kelt hata- 
rozatához képest nyilvános árverésen elfognak 
adatni. Az árverés napjául a f. évi november ho 
26. napjának d. e. 10 órája a vármegyeházán 
a pénztári helyiségbe tűzetik ki.

2 Köztudomásra hozatik, hogy az 1804. 
évi 74. n. sz. alatt őrzött 24 frt 23 krra nézve 
Mini Karolina, az 1865. évbeli 176. napló sz. alatt

őrzött 60 frt 50 krra nézve Melkó György, az 
ugyanazon évi 217. napló sz. alatt 31. frt 80 krra 
nézve Rosenbaum Berko és társa, az ugyanazon 
évbeli 265. napló sz. alatt őrzött 54 frt 64 krra 
nézve Jeraszek Adolf, az 1868. évi 127. napló sz. 
alatt 17 frt 54 krra Melkó György és társa, az 1870 
évi 43. napló sz. alatt 25 frtra nézve Szeleczky 
János, az 1876. évi 202. napló sz. alatt őrzött 18 
frtra Hubay József, az 1877. évi 338. n. sz alatt 
őrzött 25 frt 17 krra Láng Henrik, az 1879. évi 
179. napló sz. alatt őrzött 17 frtra ifj. Gedeon Má­
tyás, és az 1880, évi 249. napló sz. alatt 2 frtra 
Kovalyecz Mihály, a fentebbi számú törvényhatósági 
bizottsági határozat folytán felhivatnak, hogy 
tulajdoni igényeiket a jelen hirdetmény keltétől 
számított 3 hónap alatt, annál bizonyosabban 
igazolják, mert annak eredménytelen eltelte után, 
nevezett összegek a ^vármegyei rendelkezési* 
alaphoz fognak csatoltatni.

3 Felhivatnak, hogy a 282/866. napló sz. 
alatt őrzött 100 frt névértékű sorsjegyre nézve 
Weinberger Gyula, a 2 1871. évi napló szám alatt 
őrzött 56 frt 84 kr. tóke és annak 1888. évi dec. 
hó 31-ig kiszámított 88 frt 61 krt tevő kamataira 
Tokaj község elöljárósága, a 223/1879. napló szám 
alatt őrzött 95 kr. bélyeg iránt London Mózes, a 
számvevői kimutatás 93 tétel sz. alatt feltünte­
tett 39 frt 37 krra nezve Köröm község elöljárósága 
és Szirmay Ödön együttesen tulajdoni igényüket 
ezen hirdetmény keltétől számított 30 nap alatt 
beigazolják, mely időnek eredménytelen eltelte 
esetén, nevezett összegek a , vármegyei rendel 
kezesi alaphoz* lesznek csatolandók.

S.-a.-Ujhely, 1889. október 30.
Malolay Etele,

3_3 f alispán.

12398. II.
Körrendelet

valamennyi községi- és körjegyzőnek és ezek utján 
valamennyi község elöljáróságának Zemplénvár- 

megye területén.
Az egyenes adók 1890. illetőleg 1891. 1892. 

évekre vonatkozó kivetésének megindítása tárgyá­
ban kiadott 66881/89. számú pénzügyministen 
rendelet egész terjedelmében tudomás, alkalmaz­
kodás és irattárában való megőrzés végett oly 
megjegyzéssel közöltetik, mikent az időszakonként 
szükségessé vált végrehajtási intézkedések esetről- 
esetre, hivatkozással a ^Zemplén* hivatalos köz­

löny e számára, külön lenyomatben annak idején 
fognak következni

S. a.-Ujhelyben, 1889. nov. 8.
M. kir. pénzügyigazgatósag.

Dobokay Kálmán.
(Folytatás.)

I.
A) Az adókötelezettek teendői.

3-
A III. osztályú keresetadó az adókötelesek 

által benyújtandó vallomások alapján a adóévet 
megelőző három évi tiszta kereseti vagy üzlet­
nyeremény alapján, ha pedig az üzlet vagy fog­
lalkozás annyi év óta még fenn nem állana, a fenn­
állása idejére eső tiszta kereseti vagy lizletnye- 
remény átlagának alapján vettetik ki, és pedig 
három év tartamara való érvénynyel (vagyis ez 
idő szerint 1890., 1891. és 1892. évekre) az adó- 
kivetö bizottságok által.

A vallomás minden év január havában a 
községi elöljáróságnál (városi adóhivatalnál) nyúj­
tandó be.

A ki több vállalatból, kereset-, illetőleg jöve­
delemforrásból húz jövedelmet, köteles minden 
egyes vállalatról, üzletről vagy keresetről külön 
vallomást adni.

Azok az adókötelesek, kik segédekkel dol­
goznak, tartoznak a vallomáshoz segédmunkásaik 
jegyzékét csatolni, mely jegyzékben a segédek 
nevei, az üzletbe vagy foglalkozásba belépésüknek 
ideje, havi vagy évi fizetésük pontosan kiteendő.

Az az adózó, a ki az adózók és adótárgyak 
összeírása után lép a keresetadó III. osztályába 
tartozék soraba, adóköteles üzletének megnyitása 
napjától két hó alatt köteles vallomást adni.

A vallomásban az adóköteles tárgy körülmé­
nyes leírása mellett kiteendő a III. oszt. kereset­
adó alá tartozó üzletek és vállalatoknál az adóévet 
megelőző három évi, vagy ha az üzlet vagy fog­
lalkozás annyi évén át még fenn nem áll, az an­
nak megkezdésétől számítandó, illetőleg fennállása 
idejére eső kereseti vagy üzleti tiszta nyeremény.

Évi tiszta nyereménynek vétetik az üzletből 
vagy foglalkozásból eredő összes jövedelemnek az 
a része, mely az üzlet vagy foglalkozás folytatásá­
hoz szükséges kiadások levonása után fenmarad, 
az üzlettulajdonosnak s általában az adófizetésére 
kötelezettnek oly kiadásai azonban, melyek nem 
az üzlettel vagy foglalkozással járnak, hanem akár 
magának, akár pedig családjának és hozzátartozói-

TAUCA.
Utazási levelek.

— A , Zemplén* eredeti tárcája.
XII.

A kiállítás fénynapjaiból.
Hogy is volt csak? Igen, most már emlék -.... ■ — - , .

szem. Igen jó dolgom volt Londonban, úgy éltem | az adandó magyarázattal, 
szem. igen j s királyfi Minek tulajdonítsam

memet. A hajólapátok verte habtengeren a kép- 
I zelhető legszebb színjáték tüneményei mutatkoz­

tak. Leírhatatlan szépségű zöldszinben játszott a 
habok tetején lebegő habtaraj, kis angol pipám 
az örvendetes meglepetés folytán majdhogy áldo­
zatul nem esett Neptunnak e látvány szépségére.

Ilyennek képzeltem én mindég a világoló 
tengert, s azon körülmény, hogy a látvány csupán 
legszűkebb területre szorítkozott, nem keltett még 
bennem gyanút, sokkal inkább el voltam foglalva

ebben a nagy városban, mint a mesebeli királyfi 
az ő tündérligetében, mig végül azt vettem észre, 
hogy kezdek hasonlítani az egyszeri princhez, 
amennyiben minden jó és szép közepette unalom
fog el. Néhányszor rajta kaptam magamat, hogy 

. - .. / 1 • 1__ 1 nV mint 2 lnnrloni

Minek tulajdonítsam e fényt, elektrikus fo­
lyamatnak ? ezt már régebben megdöntötték? avagy 
talán milliárd puhány nász-éjjelének? Ez utóbbi 
magyarázatot nem fogadhattam el, ritka esetnek 
kellene lenni, hogy ily magasra sodorja a tenger

fog d. miniaTondoni hulláma az éjelente fénylő kis teremtéseket. Tálán
parist ujdons g j • átkölta. máig, rejtélyes marad előttem az egész színjáték,események. Lassankint lelkem jobb fele átköltö­
zött a csatornán s ott kalandozott az uj világ- 
csoda, a kiállítás fölött ; beláttam, hogy ily korul 
mények között legokosabb egyesülni lelkem elpa- 
lyázott jobbik felével, azért is keresésére indul am 

Nevv-Hawenben szálltam hajóra vagy két

máig rejtélyes marad előttem az egész színjáték, 
ha véletLnül erősebben kihajolva a korláton, meg 
nem pillantom a hajó dobján a zöld lámpást, mely 
ily módon ugyancsak megtréfalta zoológiái tudo­
mányomat. Röstelkedve a szenvedett fiaskón, le­
botorkáltam a hálóterembe, s a piros bársony pár­

századN maimmal,"s a touristai hagyományos^ , H^on^omr^ hajtam arva^fejemet a

rénység elvet követve, nagy 1 k j a ringatása, mint engemet a hullámok ölenrénység elvét követYe> ^ “t*lsó helyig el- dajka ringatása, mint engemet a hullámok ölén 
sikerült még helyet kapnom az utolso y g átjlkló hajó. Nem is emlékszem mar mi minden
f0gla Azlnyfoglalis nagy munkája után felsiettem 1 — —-----------^ ^

fxső saesí-S
jutott le hozzánk. Kidültem a hajó parkanyara,
elmerültem gondolataimba, m\g| W”®"® a 
habokon különös tünemény bi mesélte le nby

szépet álmodtam mozgó ágyamon, csupán egy 
álomkép maradt emlékemben, mely majdnem tel 
jesen igazolva lett a valóságban. Nyugalmas álmo­
dozásaim közben úgy rémlett, mintha ama nehány 
sandwich szeletet, melyet a stewartnál fogyasz

látományt, szédülés fogott el, hogy meg kellett 
kapaszkodnom. Erre ébredtem fel. A nagy hány- 
kolódasban melyet hajónk velünk éreztetett, ágyam 
szélére jutottam, s kevésbe múlt csak, hogy az 
alattam hortyogó angol tisztelendőnek reázuhaná- 
sora által kellemes meglepetést szerezzek. Felkel­
tem szédülve, utói ért a tengeri betegség.

Távol állok attól, hogy itt borzalmas leírást 
adjak egy tönkretett áldozat memoirjaiból, csak 
egy tengeri beteg kandidátus, minő én is voltam, 
érzelmeit akarom visszaadni.

Minden baj megtámadja többé-kevesbé az 
idegrendszert, illetve kedélyt, azonban talán egy 
sem jobban mint ezen különös betegség. Oly kü­
lönös melancholia, világról való lemondás, vesz 
erőt a legvigabb kedélyen is, hogy önmagára 
nem ismer az illető. Dúlt arccal ül a kötél cso­
mók egyikén a szegény áldozat, nem törődve 
mi történik körülte, még meglevő energiáját meg­
feszíti, valahogy segíteni ezen fatális állanoton. 
Egyik hátra fekszik, másik a hajó közepét keresi 
fel, hogy szétterpesztett lábakkal a legkisebb rin- 
gá’st érezhesse csak. Ismét más nagyokat lélegzik 
a sós levegőből, s mindezen methódus végeredmé­
nye az hogy az állapot roszabbodik. Ily kilátá­
sokkal eltelve telepedtem le egy zsákhalmazra, 
elkeseredve Noé ellen, ki a hajózást kitalálta, s 
irigyelve Ossián megénekelt bajnokait, kiknek 
alattam a hullámsirban minden bizonnyal jobb 
dolguk van, mint nekem kemény ülésemen émelygő 
gyomorral.

A távolból megszakítva ot másodpercenkint
muamti "d’ gyanánt, a habokon látnám rin- vakító fénysugár lovait felénk ütött a megváltás 
gatódzni ; ! mig szemeimmel kísértem e különös órája, üdv neked Dieppe v.Ug.to-tornyal

^Mbí számunkhoz egy ív melléklet vilii csatolva.



nak fentartására szolgálnak, a jövedelemből, keres­
ményből le nem vonhatok. ,

A III. osztályú kereseti adó alá eső jövede­
lemnek bevallására, valamint az üzletben alkalma­
zott segédek bejegyzésére szolgáló űrlapok az 
adózoknnak a községi elöljáróságok (városi adó­
hivatalok) által ingyen szolgáltatnak ki.

A bevalló az űrlap egyes rovatait betölteni, 
s annak bizonyításául, hogy az adatoka* sajat tu­
domásához képest pontosan és lelkiismeretesen 
közölte, eskü helyett nevét polgári becsületszava 
zálogául, valamint a bevallás napját es helyet alá­
írni köteles.

A III. osztályú keresetado ala tartózó üzlet­
nek, vállalatnak, keresetnek vagy jövedelem-for­
rásnak az államkincstár megrövidítésére irányzott 
szándékból történt valótlan bemondása, vagy be 
nem vallása jövedéki kihágást képez, melynek bír­
sága i—8 annyi, mint azon összeg, melylyel a 
kincstár megkárosittatott. Kárösszegnek vétetik 
azon összeg, melyet a közadók kivetésére a tör­
vény által illetékesnek ismert közegek jogérve-
nyesen megállapítottak.

Mielőtt a III. osztályú keresetado az adóki- 
vetó bizottságok tárgyalása ala bocsáttatnék, a 
bevallások és egyéb rendelkezésre álló vagy be­
szerzendő adatok alapjan adókiszamitasi javaslatok 
készíttetnek, s az ezeket kitüntető lajstromok előre 
kihirdetendő 8 napra a község (város-) házánál 
kitétetnek oly célból, hogy azokat mindenki meg­
tekinthesse, az őt vagy másokat illető adójavas- 
latokra nézve észrevételeit megtehesse ; ezen ész­
revételek a fenti határidő alatt Írásban a kir. pénz- 
úgyigazgatóságnal, utóbb az adókivető bizottság­
nál terjeszthetők elő.

Az adókivető bizottság ülései nyilvánosak 
lévén, ott minden adózó megjelenhetik.

Az adókivető bizottság végzése kihirdettet- 
vén, az érdekelt adóköteles fél jogában áll az ülés 
folyama alatt élő szóval az iránt nyilatkozni, ki- 
vánja-e az ügyet, és ha igen, mely indoknál fogva 
a felszólamlási bizottsághoz fellebezni.

Hasonló nyilatkozatra jogosítva van a je­
lenlevő adókötelesek bármelyike és pedig nem 
csak saját, hanem más adójara nézve is, ha az 
albizottság által hozott végzés eredményében 
aránytalanságot vél bebizonyíthatni, akár a saját 
magára, akár másra kivetett adótételre nézve.

A felebbezés indokainak Írásban kifejtésére 
a felebbezőnek a kihirdetéstől számítandó 8 napi 
határidő adatik.

Az az adózó, aki az adókivető bizottság ülé­
sében akkor, midőn adóügye tárgyaltatott, jelen 
nem volt, a bizottság végzése elleni felebezését az 
illető ülés folyama alatt megrovott adózók név­
jegyzékének a bizottság tárgyalásainak helyiségéül 
szolgáló ház kapujára való kifüggesztésétől szá­
mítva 15 nap alatt a kir. pénzügyigazgatóságnál 
adhatja be.

Oly esetben, midőn a kivető bizottság a 
kir. pénzügyigazgatóság áltál javaslatba hozott 
adótétel felemelését határozta, erről az illető adó­
zót, ha a határozat kihirdetésénél jelen nem lenne, 
írásbeli végzéssel külön értesíti oly hozzáadással, 
hogy ha a végzést fellebezni kívánja, az ebbeli 
felszólalás írásban a végzés kézbesítésétől számí­
tandó 8 nap alatt az adóügyi előadónál vagy he 
lyettesénél vevény mellett benyújtható.

A felebbezés a kivetett adónak behajtását 
rendszerint nem gátolja.

Az adóköteles fél a felszólamlási bizottság 
nak határozatát akkor felebbezheti, ha a felszól-

Hajnal hasadáskor ott libegett hajónk Dieppe 
közepében, sok beteg lélek és egy elkeseredett 
magyar nagy örömére.

Franciaország egyik hírneves tengeri fürdője 
ily állapotok között nem csoda, ha a legvisszá- 
sabb hatást keltette bennem. A letaposott pázsit 
a villák előtt, a kertészet teljes elhanyagolása meg 
is bosszulja magát itt, s az elsőrangú francia fürdő 
a kontinens hason helyei között, mint ilyen har­
madrangúvá sülyed.

Zugó fejemet és világfájdalmamat ki vittem sé­
tálni a tenger partjára, meggyógyítja talán a hajnali 
csípős szél. Az egész tengerpart hosszában semmi 
sem mozdult nehány sirályon kívül. Ezen hangu­
latos képet is csakhamar meguntam s visszafele 
indultam az állomáshoz, melyből indulásra készen 
állott a Páris felé tartó gyorsvonat.

Atrobogva a hajnali pompájában ragyogó 
Normandián, nem állhattam ellen egy rövid látó 
gatásnak a csipkés tornyu Rouen városába. Kora 
reggeli időben sorban vettem a gót építményeket 
mely stylben itt annak idejében nagy számmal 
és sikerrel építkeztek, s nehány óra elegendő volt 
arra, hogy átkalandozzam az uj boulevardokat s 
a gondozott városi parkot.

Délfelé közelgett a nap, midőn utazó társaim 
növekvő figyelme engem is ki/áncsivá tett a 
messzeségben szürkülő Páris iránt. A kilátást elfog­
laló kopár dombok közül magasan nyúlt ki az 
egyetlen irányitó pont, az Eiffel-torony. A vonat 
közeledésével tűnik ki lassankint ez óriás vasalkot­
mány magas volta szemben Páris többi épitmé- 

yeivel, s a következmény az, hogy e világcsoda 
nokéletesen maga számára foglalja el a néző sze-

lamlási bizottság az adókivete bizottság altat meg­
állapított adót felemelte, vagy az adót a mu t vi 
nél nagyobb összegben állapította meg, avagy 
az adó az adóköteles félre a kivetés evében e 
Ízben rovatott ki.

A felebbezés a felszólamlási bizottság 
rozatának kézbesítésétől számítandó 15 nap alatt 
a kir pénzügyigazgatóságnál adandó be, 5 .
harmadfokban a pénzügyi kozigazgatast 8
ítél A felebbezésnek rendszerint halasztó n < y 
nincs. (1889 : XXVIII. t. c. 16. §-a.)

A nyilvános számadásra kötelezett vállala 
tok és egyesületek adóját, valamint a banyaadot 
szintén az adókivető bizottságok vetik ki. £ n> 1 
vános számadásra kötelezett vállalatok es egyesü­
letek adója alá eső jövedelmek az 1890. ev már­
cius 15 — 31. közötti időben vallandók be, s 
lebbezési határidőkre, valamint a felebbezcsi aa o- 
ságokra nézve ugyanaz áll, a mi fenteb a 
oszt. keresetadóra nézve mondatott.

Itt még csak az jegyeztetik meg, hogy úgy 
ezen, valamint a bányaadónak kivetése évrol-évre 
történik az adóévet megelőző 3 évi üzleteredmény 
átlaga alapján, és hogy a nyilvános szamadasra 
kötelezett vállalatok és egyesületek igazgatói vagy 
ügyvezetői a jovedelem-bevalláshoz a reszv nye 
utáni osztalékok, illetőleg kamatok felosztásara és 
kifizetésére vonatkozó közgyűlési határozatnak sza­
bályszerűen hitelesített kivonatát s a vállalat jö­
vedelmi mérlegét (nyereség- és veszteség szarma­
táját) is csatolni tartoznak. Ha a jövedelem mér­
legben más községekben levő oly fióküzletek jö­
vedelmi is benfoglaltatnak, melyek az i875- ey» 
XXIV. t. c 9. Sa szerint külön adóztatandók 
meg, e körülmény a fióküzletre eső jövedelemnek 
kitüntetése mellett a vallományi ivén megjegyzendő.

A bányaadónál a mű tulajdonosa vagy a 
bányatörvény szerint a mű vezetésére jogosítottak 
vagy meghatalmazottjaik vallományt adni s ehez 
az adóévet megelőző 3 évi, a mennyiben pedig az 
illető mű annyi éven át még fenn nem állana, az 
annak megkezdésétől számítandó időre készített 
mérleget szintén csatolni tartozik.

A bevallásokat külön kell tenni :
a) minden oly műről, mely vasat vagy kő- 

szenet termel *
b) minden oly műről, mely egyéb ásványok 

termelésével és feldolgozásával foglalkozik ;
c) az önálló segédvájásokról.
Megengedtetik azonban, hogy egy és ugyan­

azon vállalkozónak — legyen az magánszemély 
vagy társulat — fentemlitett a), b) es c) alatti 
egy egy csoportbeli és egy bányakapitányság ke­
rületében fekvő összes egész műveinek bevételei 
és kiadásai a tiszta jövedelem meghatározása cél­
jából összesittessenek.

Az adótárgyat képező jövedelem eltitkolásá­
nak vagy hamis bevallásának büntetése úgy a 
nyilvános számadásra kötelezett vállalatok és egye­
sületek adójánál, mint a bányaadónál ugyanaz, 
mely felebb a III. oszt. keresetadóra nézva elő­
adatott.

5-
A IV. oszt. keresetadót — mely alá az ál­

landó fizetést, nyug-, kegy- vagy tiszteletdijat 
huzó állami, törvényhatósági, közalapítványi, köz 
ségi, egyházi, társulati és magántisztek, tisztvise­
lők, hivatalnokok, közegek, nyug- vagy kegydijt 
huzó özvegyek, állandó alkalmazásban levő üzlet­
vezetők, felügyelők, kezelők, könyvvivők, pénztár­

mét, ki nem tud kellőkép eltelni a felhők közzé 
nyúló vastoronynyal.

Tagadhatatlan vonzereje van e vastömegnek. 
Az újdonság és kíváncsiság ösztöne önkénytele­
nül ide vezérli az utast első sorban, s azt hiszem, 
hogy kivéve azokat kiket meghatározott úti prog 
ram kötött vezetőihez, a szabad utazók túlnyomó 
többsége az Eiffel koloszális ivezete alá siet. Ezek 
közé tartoztam én is, részint, hogy túl essek e 
nevezetességen, részint kíváncsiságból helyet foglal­
tam az emelőgép tágas szekrényében, mely száz 
embert könnyen felszállit az első emeletre. A me­
részen kapcsolódó vasrudak kuszáit hálózata, s a 
nyilasokon át kandikáló épületek körvonalai eszem­
be hozták mindama félelmet gerjesztő leírásokat, 
melyekkel az Eiffel-tornyot megmászók elárasztot­
ták lapjainkat. Ezeknél az uraknál talán az elfő 
gultság idézte elő a fent leirt tüneteket, s talán 
azon nem is kárhoztatható nagyitó előadás, melyet 
maguknak a távolban jártak megengednek. Hogy 
pedig a valódi kellemetlen tüneteknek eleje legyen 
véve a felszállásnál, mely talán a legcsiklandósabb 
része a mulatságnak, a kilátás majdnem teljesen 
el van zárva. A zárka, mely felfelé mozog, rosté­
lyos ablakain minél kevesebb látnivalót enged a 
kiváncsiaknak. Az az elv, és helyesen, hogy arra 
valók az emeletek, melyeknek háromszoros válto­
zatában mindenki megtalálhatja a maga Ízlésének 
megfelelő pontot és kilátást. S akinek magas röptű 
szelleme a harmadik emelet párkányával sem telik 
be, annak nem marad más hátra, mint a Ballon 
captif, mely húsz frankért kétszeres magasba ragad, 
s ez excursiónkathi teles okmánynyal igazolja.

A találékony berendezés folytán más vonz

nokok s általában a 40 forintnál több hav.d.jat
huzó segédek, segédmunkások állandó fizetést
huzó lelkészek, tanárok, tanítók nevelők írók. 
művészek végre a hivatalszolgák tartoznak, 
továbbá a tőkekamat és járadékadót, végre a had­

tik ki.
Állandó fizetésből eredő keresményei — az 

alább említendők kivételével — mindenki beval 
lani tartozik, azonkívül a fölöttes igazgatóság, 
elöljáróság pénztár, földbirtokos vagy üzlettulajdo­
nos, a kitől, vagy a melytől az adóköteles fizeté­
sét húzta, szintén kötelezhető arra, hogy az ügy­
körében állandó fizetés mellett alkalmazott egyé 
nek név- és fizetés-jegyzékét az adókivető ható 
ságnak nyújtsa be.

Az állandó fizetés a folyó évi állapot szerint 
veendő fel ; ha azonban az a folyó évre megálla. 
pitható nem volna, az előző évi állapot szerint vet­
tetik ki a keresetadó.

A vallomások beadásának idelye, helye és 
egyéb kellékei tekintetetében a III. oszt kereset 
adóra nézve közzétett szabályok tartandók szem
előtt.

A nyilvános számadásra kötelezett vállalatok 
és egyesületek tisztviselői vallomást nem adnak j 
ezeknek illetményeit az illető vállalatok és egye 
sületek kötelesek bevallani, a kivetett [keresetadót 
tőlük beszedni és az állampénztárba beszolgáltatni

Tisztek, tisztviselők és hivatalnokok, kik 
fizetéseiket állami vagy államkezelés alatt álló 
közalapítványi pénztárból húzzák, vallomást adni 
kötelesek; ezen adókötelesek keresetadóját a pénz­
ügyi hatóság szabja ki, és havi levonások utján 
a közpénztár szedi be.

Tökekamat- és járadékadó tárgyát képezi 
mindazon vagyon, mely a föld-, jház- és kereset­
adó, valamint a nyilvános számadásra kötelezett 
társulatok és egyesületek adója által közvetve vagy 
közvetlenül nem érintetik ; képezik jelesül: mind­
azon kamatok, osztalékok és jutalékok, melyeket 
az ország valamely lakosa (egyén vagy erkölcsi 
személy) a következő jövedelemforrásokból, úgy­
mint :

1. bel vagy külföldről folyó életjáradékokból, 
özvegyi ellátásból vagy rokonsági évjáradékból;

2. kézi- vagy jelzáloggal biztosított vagy 
egyszerű adóslevelekre, váltókra vagy bárminemű 
kötvényekre, bel- vagy külföldön kölcsön adott, 
továbbá hitbizományi, családi és alapítványi tő­
kékből :

3. belföldi földbirtokkal összekötött, a földadó 
tárgyát nem képező dologi jogosítványokból;

4 külföldön fekvő föld vagy házbirtokból, 
ipari, kereskedelmi s bármi nevezet alatt értendő 
külföldi részvényekből;

5. az állam vagy
6. törvényhatóságok által kibocsátott s külön 

törvények által adómentesség kedvezményében 
nem részesített kötvényekből húz; végre :

7. a hitelüzlettel foglalkozó s alapszabályaik 
értelmében pénzbetétek átvételére jogosított pénz­
intézeteknél, továbbá takarékpénztáraknál és mind­
azon intézeteknél, melyekkel takarékpénztári üzlet 
van összekötve, utalványok, betéti könyvek és 
egyéb betéti okmányok vagy folyó számla mellett 
gyümölcsözés végett elhelyezett tőkékből folyó 
jövedelem.

(Folytatjuk.)

erő is hódit e látványosságnál, s kit a kilátás nem 
bir lekötni, azt jobb véleményre bírja az első eme­
let kitűnő konyhája, vagy azon emberi hiúság, 
hogy nevét a másod emeleti Figaró nyomda ily 
módon a hallhatatlanságnak adja át. Egyik itt élő 
barátom egész közönnyel beszélt a kilátásról, s 
nem talált egyéb különbséget, minthogy emele- 
tenkint borsó, köles és gombostüfejnyi alakban 
tűnik fel az alant járók termete. Ugyanezen cinikus 
teljes méltánylattal emlékezett meg az emeleti ven­
déglő medocjának és a felszolgáló elzászi Hébe 
szép szemének elragadó szinéröl. Ilyen lehet az 
ízlés. Részemről az Eiffel-tornyot legimpozinsabb- 
nak esti mezében tartom. A kupola korül futó 
gázlámpasor mintegy diadémot képez a szédítő 
magasban, melynek közepéről mint szikrázó gyé­
mánt, villanyos lámpa veti mértföldekre vakító 
fényét.

E látványnak méltó hasonmása és társa a 
színes ugrókutak szöktetése, melyekhez ünnepna­
pokon különös meglepetések is járulnak, amennyi­
ben a szemkápráztató látványosság körébe az 
Eiffel-torony is be lesz vonva.

Este 7 órakor a torony tetejéről ágyú lövés 
ad jelt a kiállítás bezárására, eddig tart a munka 
és fáradság napja, most jön az élvezeté. A köz­
pont a nagy iparcsarnok közt elterülő pázsit kö­
zepén a nagy vízmedencével, melynek éltetője a 
francia génius és Páris városának jelképes hajója. 
A haladás gályája tulajdonképen Páris címere, 
mely alatt a büszke jelmondat áll: hánykolódha­
tó, de nem merül el.

Pontban kilenc órakor, midőn az éj beterité 
sötét palástjávál az éledni kezdő Párist, gyúl ki

Folytatás a mellékleten.



Melléklet a „Zemplén" 47-ik számához.

Honalkotás.
Megmenteni az elzülésnek indult sze­

gény magyar gyerekeket — szép és nemes 
feladata ez a jövendő számára dolgozó 
jelennek.

Megmenteni azokat, akikből később a 
társadalom paraszitái, a sikkasztok, zsivá- 
nyok és rablók szerzik újonc-seregeiket, — 
megmenteni ezeket a börtöntől és az akasztó­
fától a becsületes és hasznos polgári mű­
ködés számára, és növelni általuk a magyar 
állam, a magyar társadalom erejét, — bár­
mely vérből, bármely nemzetségből szár­
maztak is azok eredetileg.

Nagy és szép gondolat!
Más népek már régen reá jöttek erre, 

de mi még csak most kezdünk eszmélni. 
Csak most kezdjük belátni, hogy a szép, 
drága és pompás képkeret semmit se ér, ha 
csak haszontalan mázolás a belső foglalatja.

A tapasztalat eléggé mutatja, hogy a 
nemzetek politikai jogai semmit sem érnek, 
s politikai szabadságuk csak napfény ragyo­
gása mellett látszó délibáb, ha maga a nem­
zet társadalmi élete nem erős. Ellenben, 
megfordítva, egy drága kép, egy valóban 
nagy mester alkotása m’.ndig meg kapja 
aztán később a magához illő keretet, még 
ha eredetileg csak hitvány lécrámára volt 
is fölszegezve.

Az erős nép mindig szabaddá lesz!
A népek nagyságát nem a politikai ál­

lamszervezet, hanem az illető népeknek belső 
társadalmi ereje, erkölcsi képessége szokta 
kölcsönözni.

S nemde különös, hogy mig nálunk 
eddig mindig oly nagy gondot fordítottunk 
a keretre, t. i. a politikai jogokra : annak 
belső tartalmával nem sokat törődtünk, s 
csodálkoztunk aztán rajta, hogy a rongy 
kép keretét is gyakran elkótyavetyélték
tőlünk.

Tagadhatatlanul örvendetes jelenség a 
gyermek-védőegyesületek létesítésé.

Tagadhatatlan bizonyítéka annak, hogy 
a magyar nemzet s a magyar állam léte 
nem visszafelé, hanem előre fejlődik

Igaz, hogy azok, kik az ilyen újabb 
alkotások iránt érdeklődnek, nem mind 
Ázsiából jöttek be a honalapítókkal; de 
azért az a mit alkotnak, a mit csinálnak, 
mindig a magyar nép jellegét hordja magán. 
Ez mutatja egyfelől azt, hogy mily nagy 
erkölcsijjerőnek kellett rejleni abban a pa­
rányi magban, mely elhagyott nagy ásziai 
birodalmából lassankint nyűgöt felé nyomult 
- uj hazát alkotni magának a Duna völgyé­
be, épp úgy, mint az angol puritánok 200 
évvel ezellőtt az atlanti tengeren túl, s a 
kik lelki erejüknél fogva épp úgy saját

jellegüket nyomták az általuk alapított uj 
hazának később oly vegyes eredetű népes­
ségére, mint az első amerikai bevándorlók, 
az angol puritánok, a mostani Egyesült- | 
Államokéra.

Uj nemzetet, egészséges hatalmas orszá­
got csak erkölcsi erő alapíthat!

A kard segíthet neki, de nála nélkül 
csak rabszolgalánc lesz vasából.

A magyar társadalomban éppen az 
utóbbi egy pár évtized alatt örömmel látjuk 
s észlelhetjük azon tüneményeket, melyek 
azt mutatják, hogy a valódi államalkotás 
iránti érzék már nálunk is helyes útra tért.

Egymás után alakulnak oly humanisz­
tikus célú intézmények, melyekről még a 
60-as években is csak a nemesebb gondol- 
kozásu hazafiak sóhajtozásaiban hallottunk. 
Gyermekvédő- egyesület, szegény-gyermek- 
menedék-hely, vörös-és fehér-kereszt-egye- 
sület, erkölcsnemesitő egyesület, rabsegély- 
zö-egyesület és annyi más nemzetmentő 

I nemes alkotás — nálunk mind csak az utóbbi 
évtized szülötte.

Csak az a kérdés, hogy mennyire vesz 
részt mindezekben az alkotásokban maga 
a magyar táj, melynek csakis e haza szol­
gálhat tovább fejlődhetése alapjául.

Határozott Ítéletet e tekintetben nem 
akarunk mondani, de annyit máris bátran 
elismerhetünk, hogy ez alkotásokban e 
hazának nem tisztán magyar vérrel dicseked­
hető fiai is minden esetre jelentékeny részt 
vesznek.

S ez az a körülmény, mit hathatósan 
kell ajánlanunk e lapok t. olvasóinak figyel­
mébe.

A haza mindég azoké a népeké lesz, 
kiknek legtöbb érdemük van annak meg­
teremtésében. I örvények s alkotmányok 
jövőben sohasem védhetnek meg egyetlen 
fajt sem a fajok nagy harcaban az elpusz­
tulástól.

Amely faj azt akarja, hogy fenmaradjon, 
annak magának kell teljesíteni a modern 
honalkotás nagy müvéből az oroszlánrészt.

Az ezredéves keret csak úgy ér valamit, 
ha foglalatja is remek mestermü, s nemcsak 

■ hitvány mázolás. F. M.

Fővárosi levél.

az ezernyi villanylámpa a babér és pálmafák 
levelei között. Csendes mormogassal emelkedik 
vízmedence liliomleveles közepébe egy vakító 
ezüst vizsugár, mintha a megcsalatott Undine 
éledne föl a sziporkázó gyémántcseppeken elő 
hütelen kedvesének nászéjjelére. Elrejtett liliom- 
levelek közül locsogva emelkednek föl paronkint 
újabb és újabb szökőkutak ; vérpiros szinök most 
már elüt a kékbe játszó vezér oszloptól, mely 
permetező vizgyöngyeit messzire veti el kímélet­
lenül a bámészkodó sokaság nyaka köze. Es mégis 
dacára a permetező vizcseppeknek, a tömeg nem 
törődve az ingyen fürdővel, állhatatossaggal lesi 
mint változtatja váltakozva színét a sugar s mint 
halaványul el zöld színe, hogy a kővetkező pil 
natban ibolyaszinü játékával lepje meg a nez° kö­
zönséget. A közönség ujong, a zenekarok emel­
vénye8 felől teljes erőből hallik a MarseiLaise esz 
hnntó dallama s bár merre tekint a szem, lobogo 
lángok mílliója s százezer ajak örömkiáltása mondja, 
hogy a francia genius ünnepét üli ma.

g> E végtelennek látszó lángtengerben, mely az
inarcsamoktól a Trocaderóig terjedesak aí Eiffel-
torony gigási négy vas talpazata a felnyúló csip- 
kehálozattal áll komoran, mintegy réazvetlenul

3 n3gIzitrtva hasttla a leget egy sistergő röpp=n_ 
u tetejéről a vasalkotmany is kezd

éledni Alapjától kezdve fe^e harapódzik mmd-
inkább tova-to™ JWjfö” gmerész boltozatok, 
SrSKwuS- látszik, elhomályosítva

(Néprajzi társaság. Budget. Kossuth honosítása.)

Majdnem teljes csendben, a nélkül hogy a 
reklamdob működött volna, megalakult hazánkban 
egy társaság, mely talán a legnagyobb mértékben 
fogja a hazai tudományt emelni és a külföld előtt 
is ismertté tenni.

A néprajzi társaság ez, mely köré Magyar- 
ország szaktudósainak szine-java egyesült, műkő 
dését az etnográfiái muzeum felállításával rövid

idő múlva megkezdi. Együtt van e társaságban 
Jókai, Herman Ottó s a magyar nemzetiség többi 
harcosaival Teutsch, Meltzel Hugó, a szász vezérek, 
s sok más, kiknek neveit eddig csak politikai té­
ren hallottuk, midőn nemzetiségük érdekeit kíván­
tak előtérbe tolni. A tudomány egyesitette őket, 
hogy a közös hazának szerezzenek becsületet. 
Célja az egyesületnek az összes népfajok sajátsá­
gáig hagyományait, eredetét, mondáit stb. nap­
fényre hozni. Létrejötte egy férfiúnak köszönhető, 
Herman Antalnak, ki közel két éve szünetlenül 
fáradozott és izgatott a kül- és a szerényszámu 
belföldi szaksajtóban a társaság érdekében. E hó 
16 án tartották meg az első ülést. József fherceg 
dolgozatát a cigányokról P. 7ewrewk Emil olvas­
ta fel. A becses dolgozatot a napi sajtó bőven is 
mertette. Második tárgy volt Tárók Aurél felolva­
sása, illetőleg dicsbeszéde az embertanról. A tu­
domány magasztalásáról ritkán hallható ily lelkes 
beszéd. Nem polemizált ő Darvinnal, mint többen 
állították. Török sokkal komolyabb tudós, mint­
sem ellenkezésbe jutna a természettudomány mai 
egyes tételeivel, melyek Darvintól erednek. Nem 
Darvinnal, hanem a tudatlansággal polemizált ő. 
Elmondotta az antropológia vívmányait, melyek 
kimutatták, hogy az ember elődje nem a majom 
lehetett, hanem oly lény, mely az ember és majom 
között állt (antropoid); Daruin is világosan mondja, 
hogy az embert majom-féle lény előzte meg ', az 
emberiségnem származhat egy, hanem több Adám- 
tól. azaz több típustól; nem a mai természettudo­
mány7 állítja, hanem a régi tanította az ember és 
majmok közötti rokonságát. Már az egyház által 
kedvelt istenfélő Linné is két csoportba osztályozta 
az embereket és a ,homo sapienséről (értelmes em 
berek) meg a »homo ferus* -ról (a majmokról) beszélt. 
A felolvasás előtt egy nappal Török német nyelvű 
levelet kapott, melyben felszólították »többek ne­
vében*, hogy ne merészelje a hallgatóságot isten­
telen darvinizmusra tanítani. A levél aláírása: 
,Ein Sucher dér Wahrheit* (az igazság keresője) 
jól megnevetette Török Aurélt és azokat, a 
kik a levelet olvasták. Mellékesen megjegyzem, 
hogy ő az egyedüli ember, a ki nálunk antropoló­
giával foglalkozik*) s ezt felolvasásában ki is emelte. 
A harmadik felolvasó Herman Antal volt, ki a 
muzeum felállítását kilátásba helyezte.

A képviselöház a budgetvitát megkezdte. 
Soha sem volt reálisabb és kedvezőbb költségve­
tés, mint jelenleg és mégis oly harckedvvel men­
nek az ellenzékek a tárgyalásba, mint ritkán ez- 
előtt. Nem is az a fő, hogy jó legyen a költség 
vetés, kevés a deficit; a fő az, hogy Tisza még 
él, él és a kormány élén áll. Úgy látszik, hoszu 
időre ez lesz az utolsó tüzpróba, melyen Tiszának 
keresztül kell esnie. Kiállja-e Tisza ezt is, majd
a próba választja meg.

Az országot a budgetvitán kívül Kossuth 
honosítása tartja izgalomban. Joggal elvárható, hogy 
ottan, hol a hazafias érzés honol a szivekben, elkövet­
nek mindent, hogy Kossuthot megtartsák magyar 
honpolgárnak. Kell hogy leomoljanak a politikai 
válaszfalak, mikor a nagy száműzött nevét han­
goztatják majd a népgyüléseken.
6 Mikrosz.

a Montmartre felöl kibukkanó holdat. E lángban 
égő vas oszlop felkiáltó jel a sötét égboltozatnak: 
ime, mire képes az ember ha francia !

Káprázat fogott el e pillanatban, mindenfelé 
lobogó tűz, pompába öltözött vizsugár, napsugarat 
szégyenitő fénykéve, s mindezen csalóka müfogás- 
ban ott áll nyugodtan a Respublica szobra kezé­
ben olaj- és babérággal, nappali fénybe öltöztetve 
a reá hulló villanysugaraktól.

Hát nem ez a legcsalfább tünemény az érzé­
ket csaló látományban ? Nem változhatik-e holnap 
a szent eszmék jelvénye a frigiai sapka bolondok 
fedőjévé, s nem repül e véle sutba^ a békét és 
munkát jelző olajág. hogy felcserélhesse az a kéz 
a megúnott kórót a karddal ? Ki bizonyos erről 1 
Nagy vagy francia szellem munkádban, ki életre 
hívtad a világcsodákat pár év alatt ; de óriási 
na<*y őrültségedben ; ki pár nap alatt egy mozdu­
lattal eltörlöd szellemed termékeit, fegyverré ková­
csolod vas bábeli tornyodat, csupán azért, hogy 
kielégítsed a legundokabb emberi tulajdont, a 
bosszút, s eltelhess újra dicsőségeddel, mely min­
denkor megrontó szellemed volt.

Elég a cassandrai jóslatokból, az óra ütésre 
úgy is eltűnt a fátyolkép, s most már sötét az
egész kiállítás. ...

Hagyjuk az aludni térő Mars-mezot, s nézzük
Párist a világvárost, mely most éled. No, de erről 
jobb lesz hallgatni. ^

Vármegyei ügyek.
Felebbezések. A f. hó 6 án végbement vm. 

biz tagválasztások ellen az elmúlt hét folyamán 
ismét adattak be felebbezések és pedig a megyassói, 
berzéki, butkai, erdö-bényei és legyes-bényei, kér. 
választások ellen. , v

Vármegyei költségvetés. A belügyminister 
az 1890. évre összeállított vármegyei költségvetést 
99,213 ft 84 kr., kiadással és 99.371 ft 60 kr- 
bevétellel állapította meg.

Állategészségügy. A földmivelésügyi minister 
megengedte, hogy a kerületi állami állatorvosok, 
az illető közig, hatóság megkeresésére hatoság! 
állatorvosi teendőket végezhessenek.

Harmadik állatorvosi állomás. A vármegye 
közig, bizottsága f. évi szept. havi üléséből felter­
jesztést intézett a földmivelésügyi mimsterhez, 
melyben ama régi bajt, hogy vármegyénkben az 
állategészségügyi törvény és szabályrendelet vég­
rehajtására kellő számú állatorvosok nem állanak 
rendelkezésre, orvosoltatni kéri. A földm. minister 
a bizottságnak e felterjesztését illetékes intézkedés 
végett a belügyministerhez tette át, oly megjegy­
zéssel, hogy részéről is szükségesnek tartja azt, 
hogy a törvényhatóság kellő számú hatósági állat­
orvossal rendelkezzék. A belügyminister valasza 
eziránt e napokban érkezett le a vármegyére oly 
utasítással, hogy a vármegye az állategészégügyi 
szolgálat érdekeit beható megfontolás tárgyává 
tevén, annak eredményéhez képest egy harmadik 
állatorvosi állomás rendszeresítése, vagy tb. állat­
orvosok alkalmazása, esetleg járási orvosok igény- 
bevétele mellett is megfelelőig (?) intézkedjék

*) És mi úgy hallottuk, hogy jelenlegi tanítványainak 
összes száma — Szer
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Hírek a nagyvilágból.
Délamerika egyik* hatalmas allamaban, Brazi- 

liában forradalom támadt. A fölkelők elkergettek 
a ministériumot s lorradalmi kormányt alakítottak. 
Dorn Pedro császárt és családját nó dc-janeiroi n>;v 
rolójukban érte a lázadás híre. A hadsereg 
hűtlenné lett s a forradalmat támogatja. Az uj 
köztársasági kormány Dorn Pedro czaszár ^ csalad­
ját hadi hajóra tétette s Portugáliába szallitatja, 
egyszersmind a trónjától megfosztott császár részére 
90,000 font sterling évi nyugdijat rendelt.

Milán ex-király Parisból, hol állandóan szán­
dékozik megtelepedni, váratlanul Belgradba erke- 
zett. Hazamenetelének célja volt a viszonyt fia,
1 Sándor király, s ennek anyja Natália kozott 
rendezni^ Hire jir, hogy a kibékülés Milán és Na- 
talia kozott nem lehetetlen.

Hírek az országból.
A 13 vértanú albuma. A jővö év okt. 6 án 

fogjak leleplezni Aradon a vértanuk szobrát. Az 
ottani Kölcsey egyesület* arra az alkalomra 
fentebbi címen albumot ad ki. melybe habar a hazai 
nevesebb irók szolgáltatnak dologiatokat, a szer­
kesztő bizottság felkér mindenkit, hogy aki a gyá­
szos napokra és az ezeket követő rémuralomra 
bármily csekély jelentőségűnek látszó 
birtokában, szíveskedjék azt Aradra Antolik Károly 
tanárhoz, mint a Kölcsey egyesület elnökéhez
küldeni.Q^suth Lajos honpolgársága. 1889. dec.
27-én lesz 10 éves az 1879. évi L. t. c. me y 
akként érinti hazánk nagy számüzottjet, hogy ha 
10 év leforgása alatt magát valamely osztrák - 
magyar konzuli község anyakonyvébe fel nem 
véteti s külföldön való tartózkodásra engedelmet 
nem kér: a magyar állampolgárság kőtelekéből 
kilépettnek tekintetik. Most országos mozgalom 
van készülőben avvégból, hogy az idézett törvény 
Kossuth Lajosra vonatkozólag módosíttassák. )

Haynald kalocsai bíboros agybetegsegerol ír­
ják hogy az érsek mindenkivel úgy társalog, mint 
egészséges korában, a különféle nyelveket is épp 
úgy beszéli, mint betegsége előtt, — de olvasni 
elfelejtett. A betűk tudasa kiesett emlékezetéből. 
Nevét leírja ugyan, de azt is csak egy eléje tett 
példányról másolja. __

Különfélék.
(Erzsébet királyné) legmagasabb névünnepe 

évfordulóján f. hó 19-én a róm. kath. templom­
ban hálaadó isteni tisztelet volt, melyen a várme­
gyei, állami és városi tisztviselője, az egyházi és 
tanügyi hatóságok valláskülönbség nélkül szép 
számban, úgyszintén a k. gimnázium és r. k. elemi 
iskoláknak összes növendékei vettek részt. A 
nagymisét püspök-süvegben és pásztorbottal Prá- 
mer Alajos prépost plébános celebrálta, — a kó­
ruson Fekete Fidél tanar dirigálása mellett a gim­
náziumi ifjúság énekkara az ünnepies alkalomhoz 
illően működött. Mise végén a >Hazádnak rendü­
letlenül* éneke hangzott föl.

(Kegyadomány.) Őfelsége a király az izbu- 
gyai és papinai rk. hitközségeknek iskolaépitési 
célokra 100—100 ftot adományozott.

(Személyi hír.) Becker Feodor, tábornok, 
dandárparancsnok, az újoncok kiképzésének meg­
vizsgálása céljából tegnap és tegnapelőtt váro­
sunkban időzött s a tapasztaltakkal teljesen meg­
elégedve a tisztikarnak elismerését nyilvánította.

(Kinevezések). A kereskedelmi minister Bokor 
Ernő újhelyi adóhivatali ellenőrt a budapesti pósta 
takarékpénztárhoz segédpénztárnokká nevezte ki. 
— A közoktatásügyi minister Ferenczy Elek dr. 
földbirtokost L.-Volya, Nátafalva, Őrmező, Leszna,
M.;Csemernye, Rákócz és A. Körtvélyes községek­
be iskola-látogatójává nevezte ki. — Főispán őmga 
Pintér István közig, gyakorlót az államvizsgálat 
letétele után állásában véglegesítette.

(Névnapi üdvözlés). Hammerszberg Jenőt, az 
újhelyi törvényszék elnökét, f. hó 18-án névnapja 
alkalmából a törvényszék és járásbíróság tisztvise­
lői testületileg üdvözölték. A törvényszék nevében 
Kolos Gyula tsz. biró,— a jbiróság nevében pedig 
Balogh Károly jbiró tolmácsolták a jó kivánatokat.

(Eljegyzés). Szaitz Sándor, a m. é. k. v. újhe­
lyi főműhelyének gépész mérnöke, e napokban vál­
tott jegyet Madatász János kassai járásbiró ked­
ves leányával, Ilonával.

(Iskola-látogatás.) Szieber Ede, Kassa-tanke- 
rületi királyi főigazgató t. hó 17-én délután érke­
zett Ujhelybe, hogy a kegyesrendi nagygimná 
ziumot megvizsgálja. Hivatalos teendőit 18., 19., 
20. és 21-én végezte. A tapasztalt rend, tisztaság, 
fegyelem és a tanulók részéről tanúsított előmene­
tel felett teljes megelégedését fejezte ki a .21 én 
elnöklete alatt tartott tanári tanácskozmányon, 
a hol egyyttal hangsúlyozta, hogy véleménye sze­
rint itt helyben a hat osztálynak semmi értelme 
sincs. Vagy redukáltassék az négy osztályra vagy 
emeltessék, illetve egészittessék ki nyolcra. Tud-

•) E tárgyban Irinyi a képviselőháznak f. hó 22-én indít­
ványozta a honossági törvény módosítását. Tisza K. kijelentette, 
hogy a törvényen módositni nem szükséges. Kossuth úgy sem 
szűnik meg magyar állampolgár lenni, mert elfogadta a városok
disz polgárságát.

tunkkal ez utóbbi véleményen vannak_az: uj ^ 
is, kik ez ügyben petíciót nyújtottak be foispa 
lóságához, ki is szives örömmel megigé , g^ 
tőle telhetőleg pártolni fogja il etékes hely de
relmet. Az ügy most stagnál ; pedig’ •
nagyon kívánatos lenne, hogy az mielob b 8 
oldás széléhez jusson Ha sikerül a M
felállítása : ezzel együtt tálán sikerű egy J 
létesítése is, melynek áldásos mivo tat: - g ^
sorsú tanulók hálálkodva köszönnek meg n
mánus és tapintatos főigazgató tisztele e 20 
este szerenádot rendezett a gim. ifjus g.
szavakban köszönte meg a szeretet és rg k
dás e kitűnő jelét a főigazgató, k. 21-én d.
MUnk(Halá1oztás)0 Súlyos7 csapás érte Kubinyi Mi­
hály zemplénvármegyei s^-tanfelugyelot, amen^y^-
ben nejét, szül. Csencs Zsuzsannát f. ho 7 
elrabolta a halál. Béke legyen az elhunyt poraub 
A mélyen megszomorodott férj s leány kaj - 
csepegtessen vigaszt az általános x V j(.

(Szeszraktár és szeszfogyasztási ado) P
annak idején megemlítettük, hogy _a* uj yban annak idején megérni—-

takarékpénztár által a vasút mellett, .^“kat tá- 
raktár ellen a vasúti igazgatóság kifogasokat ta 
Riasztott. Ebben az ügyben a kozigazgatas, ható 
sag az érdekeltek közbejöttével e napokban járt 
el melynek eredménye lön: hogy a nehézségek , 
mondhatni megszűntek, amennyiben csak azon egy 
kérdés nincs eldöntve végérvényesen, hogy a szesz- 
raktárból netalán támadható tűz ha a vasúti ép - 
ményekben okozna kárt, azért a takarékpénztár 
kötelese kárpótlással? A vármegye alispánja ez 
ügyben akképen határozott, hogy tűzkár eseté , 
okozta légyen a vasút kárára a szeszraktár vagy 
fordítva: a felelősséget kölcsönösen megszüntette 
A szeszraktar rendeltetését illetőleg fölemlítjük, 
hogy minden, a gyárakból megrendelt szesz teljes 
adómentességgel ide kerül és a kezelő Pe^gyi 
közegek által itt esik megadóztatás ala , ebből 
takarékpénztárnak ígérkező tisztességes jövedelem 
mellett az álladalomnak is tekintélyes nyeresége 
származik; mert a Gácsországból a magyarorszá­
ginál olcsóbb áron szállított szeszre kivetett adó 
ezután a magyar kincstárba foly. A szeszfogyasz­
tási adóbérletre vonatkozólag téves információ nyo­
mán közöltük, hogy az a korcsmárosok koréoo 
alakult konzorcium kezére jutott; a valosag abból 
annyi, hogy a pénzügyigazgatóság ezekkel folyta­
tott ugyan egyezkedési tárgyalást, de eredmeny 
nélkül; ma azonban már mint tényt regisztráljuk, 
hogy a szeszfogyasztási adóbérletet a takarékpénztár 
részvény-társaság kapta meg.

(Huszárok elhelyezése.) A kassai 6-ik hadtest­
parancsnokság e napokban értesítette a vármegye 
alispánját, hogy a 14. huszárezrednek Sárospatakon 
tanyázó egy százada f. hó 28-ától Kisvárdára he­
lyeztetik el. Hir szerint az Ujhelyben lévő huszár­
század is a jövő év ápril havában, állandó szállásra, 
Nagy Kállóba lesz vezényelve. Nyeresége ez egy 
részt a városnak, illetőleg a vármegyének, mely 
a katonabeszállásolási pótadóból kénytelen fizetni 
az elszállásolásból eredő és a katonai kincstár által 
meg nem téritett tetemes tulkiadásokat; de ha­
tározott vesztessége a gazdaközönségnek, a házi 
urnák, a kereskedőnek, a korcsmárosnak, hogyha 
egy szászad huszár fogyasztási igényei kielégítésé­
nek kevesbedésével csökken a közforgalom.

(Vérfagyasztó szerencsétlenség) szintere volt 
tegnapelőtt este Ujhelyben az u. n. Évva-major, 
melynek gazdasági épületét az újabb időben mun- 
kás-lakásokul rendezték be s legutóbb 24 család­
nak szolgált otthonul. Az épület középső részen 
egy szobácskát az öt tagból álló Potypinka-család 
lakott. Az öreg Potypinkáné pénteken este foto­
gént öntött az égő lámpába, miközben a petró- 
leom fellobbant, attól ruhája tüzet fogott s az 
asztal is égni kezdett. Az öreg Potypinka ágyából 
kiugorva párnát lökött az asztalra, azután égő 
nejét megragadva az udvarra cepelte s ottan a 
szomszédból elösiető legény fija segítségével 
nagy nehezen a tüzet eloltotta. Mig ez történt, 
bent a szobában minden lángba borult. A bent­
rekedt P. Juli nevű tizenhat éves leány és egy daj- 
kaságra felfogadott egy éves fiú gyermek életének 
megmentése a lehetetlennel volt határos dolog. Bá­
tor és elszánt emberek ismételve is hiába tettek kí­
sérletet, hogy az iszonyatos lánggal égő szobába 
hatoljanak. Mire a tűzoltóság megérkezett, az L 
formában épült háznak egész tetőzete már lángban 
állott s csak a közös pitvarból nyíló másik szoba 
ingóságainak megmentésére és a szomszéd épü 
letek oltalmazására szorítkozhatott. Idegrázó jele 
net volt látni, mikor a benégő csecsemőnek édes 
anyja, ki a varosban szoptatós dajka, a vesz szín­
helyére ékezett s halált megvető elszánással 
gyermeke után a lángokba akart roharni. Utját­
alló tűzoltóknak valósággal küzdelmükbe került az 
anyát megfékezni. Rémületet okozott az is, mi­
kora padláson lévő pár font puskapor felrobbant 
s a parazsat irtóztató erővel csapta széjjel. Poty­
pinka a város kőbányájában évek óta, mint kő­
fejtő dolgozott, azért volt nála puskapor. Egyik 
lakó a szobában benrekedt két gyermeke után két- 
ségbeejtően kiáltozott. Dökus főparancsnok kétszer 
hatolt be a füsttel és fojtó gőzzel telitett szobába, 
de ottan a gyermekeket nem találta. Szerencsésen 
kimenekedtek. Az összeégett öreg asszonyt ko-

. helvezvé szállították el a közkórházba, hol 
S b regeiig iszonyúan szenvedve kimúlt* az 
öre^emb^ Jlet-halál közt reménykedik. Tegnap 

P délelőtt tömegesen sereglett a nép a 
/Mimnek és pusztulásnak siralmas szinhe - 

WéSrZe ntnTa két lldozatot, kiknek szénné égett 
hntláiát a romok alól kiemelték. A kónnyelmnsé 
eeélt ily borzasztóan meglakolt család veszedelme 
általános részvétet keltett. A jobb sorsra é.demes 
Évva örökösök kárja 2000 ftra becsülheti

(Bolti tűz). A Malártsik féle kereskedésben 
tegnapelőtt este 10 óra tájban tűz támadt. Való­
színűleg patkányok férhettek a gyufához mert a 
tűz abban a szakaszban keletkezett, ahol a ?y“fa; 
készlet van elhelyezve. Szerencsére az élőbbem 
tüzilármától felvert utcánjárok a bolthelyisegbdl ki- 
tóduló büdös, sürü füstöt jókor észrevették s a tu­
lajdonost rögtön értesítették. Mire az Evva-fele 
telepen működő tűzoltóságnak egy szakasza ide 
megérkezett, az üzlethez tartozók a bolti tüzet, 
mely már a padlásba is beleharapott, saját erejük­
kel elfojtották. A kár igy is pár száz forintra rúg.

(Ismét tűz.) A vörös kakas nem elégedett 
meg avval a borzasztó veszedelemmel, a mit teg­
napelőtt este az Évva-féle telepen okozott. Teg 
napra viradólag rászállott a Dókus Ernő orsz. gy. 
képviselő tulajdonát képező nagy istálóra is, melyet 
a huszárság számára a város tart albérletben. Reg­
geli 4-kor megszólalt a vészharang s órahosszat 
hirdette az újabban tamadt szerencsétlenséget. Az 
istáló fedélzete, úgy látszik, hogy a padláson fel­
halmozott szénától, mely körül gyergya-világgal 
járhattak, egy pillanat alatt minden ponton égni 
kezdett, — a következő pillanatban pedig óriási 
lángnyelvek támadtak s az alszéltól is segítve el­
borították a szomszédos, kaszárnya helyiségül hasz­
nált épületet is, melynek hátsó végét a tűzoltóság 
nagy ügyel bajjal, de mégis megoltalmazta Az a föl­
tevés, hogy a Dókus féle major az Évva örökösök 
házának üszkeitől kapott volna tüzet, — alig ha 
állhat meg, mert a két hely egymástól ellenkező 
szélirányba esett. Csak egy a bizonyos, t. i. az, hogy­
ha erősebb alszél támadt volna — ma a fél vá­
ros helyét füstölgő romok jeleznék. A szerencsét­
lenségben az a szerencse, hogy a tűz ereje a szél 
hatalmával nem szövetkezhetett.

(Marhavásár.) A vármegye alispánja megen 
gedte, hogy a varannai dec. 4. iki orsz. vásárra 
szarvasmarhát hajtsanak; természetesen a járványos 
állati betegségek esetén szemelőtt tartandó óvóin­
tézkedések és szabályzatok szigorú megtartásának 
feltétele alatt.

(A > Zemplén* fekete táblája.) Zemplénvár- 
megye alispáni kiadóhivatala a sztropkai járás fo- 
szolgabirájának címezve okt. 22-én, a pósta-bélyegző 
igazolása szerint is, egy hivatalos levelet adott 
fel, a mely rendeltetése helyére ugyancsak a da- 
tumos pósta-bélyegző igazolásával a folyó novem­
ber hó 19-én érkezett meg. Nem egészen ennj i 
időbe kerül egy Ausztráliába szóló levél ekszpe-
diálása 1 .

(A kir. törvényszékről.) Múlt évi október
14-én Brezler József helyettes vasúti őr márk-cse 
mernyei lakost a m.-gácsországi vasút 159. számú 
őrházának principálisnéja, Bodnarik Jánosné, arra 
kérte, hogy esős lévén az idő, a méhesből hozza 
be az ő férje puskáját. Brezler, a félszemü jó 
Brezler, készséggel ugrott fel, szaladt a mehesbe, 
elhozta a fegyvert s az őrház pitvarában nagy gyö­
nyörűséggel kezdte szemlélgetni a puskát ; mert 
szégyen ide, szégyen oda, biz o férfi létére közel­
ről még sohasem látott ilyen gyilkos szerszámot. 
Szép, — szép, mondogatta, de mit keres rajta, ott 
a puska közepén, az a szurtos rongydarab ? Bi­
zonyosan a tyúkok kaparták rá — gondolta ma­
gában, s nem tudván, hogy a fegyver ravasza alá 
óvatosságból tett rongydarabnak mi a rendel 
tetése, a rongyot addig gyúrta, addig húzta, 
mig a puska elsült. A szegény Brezler erre úgy 
megijedt, hogy majd szörnyet halt. - Mikor 
magához tért. azt már tudta, hogy a puska­
nem furulya, de mit kellett látnia ? Az udvaron 
véres fejjel jajgatott Bodnarikné, kinek a fejéből 
öt szem srétet kapart ki az orvos. Bodnarikné jaj­
gatott, Brezler a haját tépte. Szerencsére Bodna­
rikné 13 nap alatt kiépült bajából, s igy Brezler 
a folyó hó 18 án tartott végtárgyalás alkalmával 
csupán gondatlanságból okozott súlyos testi sértés 
vétségével vádolva állott a kir. törvényszék előtt. 
A kir. törvényszék, figyelembevéve a számos mentő 
körülményt, a vád és következményei alól Brez- 
lert fölmentette. Az ítéletbe a közvádló is bele­
nyugodott — Brezler meghatva távozott, s aligha 
be nem áll nazarénusnak, ahol t. i. a vallás is 
tiltja fegyverhez nyúlni.

(Vörheny miatt) Varannón és vidékén az 
iskolákat és kisdedóvót bizonytalan ideig bezárták.

(A roncsoló toroklob) Kiesén járvány szerü- 
leg lépett fel.

(A Bodrog titka). Az o.-liszkai csendőrőrs 
a múlt héten, Liszka és Long község határában egy 
5—10 hetesnek látszó leánygyermek hulláját fogta 
ki a Bodrogból. Boncolás alkalmával konstatálta- 
tott, hogy a csecsemő az úri osztályból való, szőke 
arcú. gesztenye hajú. Finom pehelylyel töltött szép 
párnája széles kék pántlikával volt átkötve s 5 6
napig lehetett a vízben. A lelketlen anyát nyo* 
mozzák.



(Ruhakiosztás.) A >s.-a.-ujhelyi izr. isk. gyer­
mekeket segélyző egyesület1 f. ho 24-én, d. u. 2 
órakor a .status quo* izr. hitközség isk. épületé 
ben iy-ik éviruhakiosztási ünnepségét tartja, melyre 
a t. közönséget ezennel tisztelettel meghívja : az 
elnökség.

(Sport.) A szécs-kereszturi pagonyok ez idén 
is gazdag zsákmanynyal jutalmazták a sportked­
velőit. A vadásztársulat által f. évi nov. 15 és 16-án 
tartott vadászatoknak 5 őz, 5 róka, 8 császárma 
dár, 10 nyúl volt az eredménye. Vaddisznó 3 haj 
tásban került lövésre, ezúttal azonban Szerencsé 
sen tovább állottak. A társaság, mely a vendé 
gekkel együtt 18 tagra szaporodott, a testedző 
férfias kedvtelésnek napi fáradalmait mindenkor 
vidám baráti körben a társulat által e célra béreit 
vadásziakban társas vacsora mellett restaurálta, 
hol a háznagyi szerepre Fischer Gusztáv br. tár­
sulati tag emeltetvén, úgy az ellátás, mint a tár­
sulati alapszabályok lehető tiszteletben tartása te­
kintetében kifejtett buzgólkodása méltán kiérdemli, 
hogy a társaság a szives viszontlátás alkalmával ötét 
a Szent-Hubert-rend nagykeresztjével dekorálja. J 

(Kitelepítette a halál.) Tóth György b -sarai 
lakos, jómódú gazda, a múlt évben, mikor a ható­
ság az árvíz által elpusztított község kitelepítése 
végett a helyszínén fáradozott úgy nyilatkozó t, 
hogy : már bizony nincs olyan földi hatalom, amely 
őt falujából élve kivigye. Makacssága átragadt az
egész községre. Folyó hó ,7-=n kopogtató, sora, 
Tóth György uram házaajtajan a megkérlelhetet- “iteS a halál. Az apak t^elyéhez gór 
esősen ragaszkodott öreg temetésén Sara nepe
0tt tószXánkín f hó ,6 an, este 8 óra 
tálban tttz ütött ki, mint \ óik, gondatlansagbol. 
Martalékul esett 3 ház a melléképületekkel együtt.
A ká mintegy - 00 ft; biztosítva alig volt valami. 
Hogy T tűz a sarun épült egész községet fel nem 
1 első sorban a szélcsendnek, második
em, Ruzaicska. Ferenc ottani uradalmi gazdatiszt- S„°eL kösz" kf a tűz lokaüzálásána. hatható-

san k»“e™“rkoót°“űz.)!'eza népbolonditó vén cső- 
, bit varmegyénkben híréből a kis gyermek 

i”Sösmér, vérlizitó boszúáUísra ^
-at- Az -'&H
férnek mTvls ócskája iKoiába indult a tőszóm- 

R.rskóba Utia nem messzire vitte, mert 
5 v .Ut negyedén az utána haladó iskolás gyet- 
mekek a Kubata-fiut eszméletknül 'a'akak. Egy'
keateaz ™gttn Nyitón
pedig az F.,. „k a gyorsan érkezett segit- 
utés nyoma, a^Lmeket az életnek, de beszélni 
seg visszaadta a gye vére ésröl felvilágosítást
nŰm- Pm tud Mtad« jel arra mutat, hogy a sze-rencsétlen ‘finestkönyvien ^zuá,lásnak lett

hó l8-ara vira . .» szekrényt elemelték. Az el- s onnan a Wertheim szekrenyt a
rabolt Pé"zkéS-ÍLeCnem intésére hBanSa.va, a ,7-én
postás, va ami J ^ összeget nem hagyta a
ke_zekeZ. J h^n hanfm magához vette éjjelre. Mis- 
Wertheimban, hanem g énzszekrényt meg-
naP’ ,k’nt ate?testket nyomozzák. - Ugyancsak
T tván* ?7 ?e virradólag boltfeltörés is történt 
Talyan 17 re v ” Komlóskan cirkáltA portyázo csendorség^ épen ^
és egy olahcigítár»vak egy részén túladni,
Pen / Vned e elégettü készültek. Tettesek csen 
masrészét pedig e eg ■ járásbírósághozdóri "ós fedezet alatt a serenes van egy
iusértettek. z 1ÍJ ^ fzcl6t, négy évvel a ka-
mC8bély,öl elszökött s álnév alatt lappangott a 
t0"t!8* Dic émt és elösmerés a liszkai csendőr- 
órsnekl'ho^y e rettegett rab.ocigáuyokto. a kor- 
nyéket megszabadította .

rabb az Arc de Triomph óriási méreteivel, a Mont- 
1 martre irányában a nagy opera; ettől jobbra a 

tőzsde, mely zöld fedelével mint valami sziget válik 
ki a ház tenger szürke színéből. A szigeten a fekete 
Notre Dame, melynek két csonka tornyán jól ki 
lehet venni a járkáló turistákat. Jobbra a Szajnán 
túl a Pantheon merészen égbenyuló kupolájával s 
végül a luxemburgi park mellett az »Observatoire.* 

Fenn vagyunk a második emeleten. A kép 
teljesen megváltozott Alul a nagy gyepszőnyeg 
úgy mutat, mint valami óriási tekeasztal, melynek 
széleit csak itt-ott szakasztja meg egy egy fehér 
pont — valami szobor. A hullámzó tömegből csak 
a hangosabb kiáltások hallatszanak fel, s a felénk 
fordított arcok kisded foltoknak látszanak. V égre 
feljutunk az Edoux féle függélyes siklón a har­
madik emeletre. A látvány elragadó A környék 
legmagasabb pontjai is mélyen alattunk maradnak , 
a Mont- Valérien parányi vakandturásnak látszik, 
melyet alig észrevehetőleg barázdál az erősség te 
hér fala. A boulognei erdő csak akkora zöld folt­
nak látszik, amekkorát egy jó nagy térítővel le 
lehetne takarni. Az egész panoráma alattunk egy 
óriási foldabrosz, melyet egy végtelen sokszorosan 
kanyargó ezüst esik szel keresztül — a Szajna; 
hátán pókokként futkosó hajókkal. A kiállítás kor­
nyékén levő spanyol arénák kis köröknek latsza 
nak, melynek porondján javaban folyik a bika­
viadal; egy nagyobb fekete pont, a bika u.doz 
egy csomó szaladgáló hangyát, a torocNérókat 
kiket csak a meg-meglebbenÖ vörös kendőkről 
lehet észrevenni. De legsajatsagosabb a abaink 
alatt elterülő látvány. Két szint lehet csak meg­
különböztetni, melybe minden más összefolyik .
egv zöldet és egy feketét. Az a pázsit , 
embereké. Ahol a tolongás némileg csekélyebb s 
egyes alakok kiválnak, e parányi teremtmények 
úgy tűnnek föl szemünkben, mintha valamennyi a 
fején járna, mely alul csak elvétve le et e o a- 
lódzó vonalat látni, a labakat. Az alul uralgó zaj és 
zsivajból semmi sem hallatszik í A ; csa eg> 
ho<zabb füty, vagy kürtölés a Szajnáról. Meg a- 
gado, folytonosan változó bűvös látvány, melyt 
alig bírunk válni 1 Végre becsapódik hatunk me- 
gett a sikló ajtaja s rövid négy percnyi sulyedes 
után - ami alatt a torony körülöttünk folytono­
san emelkedni látszik - lenn vagyunk a második 
emeleten, a .Figaródnál. Újabb siklóra szakunk s 
pár pár perc múlva lábunk alatt érezzü az any 
földet, o’yan érzéssel, mint a léghajos, ki földet ért.

Belemerülünk az ember-aradatba, mely visz 
magával, amerre hullámzik Darab ideig enge 1“ 
magunkat sodortatni, mig megkísértjük más iran> 
venni, de minden erőlködés hajótörést seenved , 
nem leheti S hogy milyen nagy voit a tölongas 
bizonyltja, hogy e napon torn.™ seb sültet^ 
az orvosi állomásra, hol kilenc esető 
tak kartörést. Tizennégy eltévedt gyermeket s hét 
zsebmetszőt gondozott a rendőrség estig, g - 
kát szüleik, emezeket pedig az ügyézseg g
alíl "Félötkor megkezdték a csarnokok kiürítését 

,0n fermeU hangzott fel a kijáratoknál, de 
mindez nem akadályozta, hogy a későn jöttek m g 
egy búcsúpillantást ne vessenek jobbra-ba ra. , O
fkrmp t« ..On fér me I1 Az éj ráborult a kiállításra ,

szem folytonos káprázása, mely a színek pompájá­
tól megitta <ml, elfelejteti a négy órai várakozást s 
egy-egy újabb szin változására a csodálat moraja 
zug végig a csoportokon

A Pont de Jena-ról elragadó a látvány; a 
Trokadéró két karcsú tornya, mint két óriási tűz- 
oszlop mered fel a messze pirosló égre, a hatal­
mas palota hoszu hét szárnya, a bengali tüzek 
csodás színeiben úszik, a lépcsőzetes nagy vízesés 
pedig mint folyó ezüst zuhog le lépcsőről-lépcsőre, 
a nagy medencébe. A Szajnán a fellampiooozott 

j hajók ide s tova siklanik. s a parton meggyujtott 
bengáli tüzek, a vizen himbálódzó csónakok va­
lóságos velencei éj képét mutatják.

E csodálatos zűrzavar közepette háromszo­
ros ágyuszó hangzik el az Eitfel-torony emele­
tén s e jelre lángba borul a vas kolosszus. Aljá­
tól tetejéig egy vérvörös tűztenger, melynek fe 
hér füstjén keresztül tör a reflektor hatalmas erejű 
fénye. Izgató, idegbontó látvány !

Dobpergés hangzik fel a Mars mezó négy 
sarkán s az ,0n ferme« szájról-szájra hangzik , a 
kiállítás huszonnyolc kijáratán hangya módra özön­
lenek ki a látogatók — utoljára.

Újra a Concord-on vagyunk, melyen minden 
talpalatnyi hely el van foglalva. A tuilleirák szé­
les fala s a terrasz feketélik az embertömegtől. 
A Rue Royal bejáratánál öt perc híján tiz órát 
mutat a villamos óra. Szemünk visszatéved a ki­
állításra, mely mint valami tűztenger rémesen veti 
fel világát a pirosló égre.

Az Eiffel újra lángol. A két reflektor fénye 
a lukszori obeliszken nyugszik.

Még egyet zökken a mutató . . . tiz óra . . . 
eldördült az ágyú . . . hoszasan, rémesen zug vé­
gig az éjszakán . . a torony e jelre mint parancs­
szóra elsötétül . . . vége a kiállításnak !

Paty Kárius.

Felelős szerkesztő:
HORVÁTH JÓZSE 2F1-

Főmunkatárs: DONGÓ G 7. GÉZA.
Kiadótulajdonos: ÖZV. BOBTXTH ELEMÉHNÉ.

CSAájNOK,
Párisi levél.

Páris, november 8.

(Folyt, és vége.)

kőtelező szí vess e forok írója is csatla-
íÓlott-Cr=«rvált siklón megjárta a három eme-
letet, hogy felűlj£. 5$u^ra Rövid másfél perc 
vethessen az egesz emeletre honnan, dacara,alatt fckop-teueka^elso emeletre, ^ ^

hogy azt a Detésnek egy fölkiáltását. A lat
hattuk el a meg p torony és a középponti
vány rendkívül, volt A ekn ember ten-
dóm közti nagy 8amig a kert közepén gyor-
ger hullamnZ70“’tt Jddig a csarnokok közelében 
sabban mozgott, , g végre a bejáratoknálmind csendesebb lett, végr^,Qt ^
mozdulatlanul al ' álPak ki a körülbelol

mlí ságu mo^mentális épületek szem- 
25*351* TtJ*» karcsú tornya,val; hat-

ferme I* »Ön ferme!1 Az éj ráborult a kiállításra^
a gázlángok az Eiffelen s mentol tovább halad a 
lámpasor, annál jobban kiválnak a torony or * 
nalai ; végre felgyűlt a villany a torony teteje , 
s a két reflektor megkezd, körutazását A 
két óriási fénykéve mélyen bevilágít a sötét ejsza
kába s incselkedve, hol a Trolíádérora hcfl a J ^
zépponti dómra vet, s fdaggatásával
ezernyi lampion meggyújtásává! s ici 88
szazak foglalkoznak s mire a d,m prajaf h»ssza 
elkongja a hat órát az egész kiállttá* g
be" T‘csarnokokból kihajtott publikum naég no 
velte a sétatéren levők számat s ismétlődött az 
a kétségbeesett harc, melynek a kiállítási vend g- 
lők hat hó előtt, a megnyitás napjan, tanúi v • 

Aki a vendéglőkbe be nem juthatott >sz 
előre négyszázezer emberre terítem leheteti 
ség), az a számtalan apró kioszkból rekviralja az 
elemózsiát. Itt egy jámbor család aikusM va^og 
és vásárol, s mire mindegyiknek jutott valami c, 
pelni való, az alatt a csalad-fo tarcaja is meg 
lapult. De most jón a java, ennivaló volna, 
de hol költsék el. Megindul a precesszió, s ho 
szas keresés után egy felfelé fordított pádban 
feltaláljak az asztalt, egy szétterített újság pó­
tolja az abroszt s megkezdooik a ldiner s“r. 
herbes*. ha tényleg nem is a gyepen, 
denesetre a szabad ég alatt, mi a párisi közép é* 
alsóbb rendű osztálynak csak nagy ritkán jut ősz- 
tályrészül. A szerény lakomat fűszerez, a jo kedv 
a vidámság s egy egy irigykedve “°aP fc.
élces megjegyzésére még vidámabb ka agas a te 
idet Kis6sé tovább egy másik csapatnak valosag 
gal jutott a fűből is; ma az utolso napon a pa­
citól sem kímélik s az ilyen helyekre jutottak 
boldogságukban áldják a kiállítást, a mely meg
ilyen élvezetet is nyújt. frmtaines

Legboldogabbak azonban, kik a >f°nta'nt-s
lumineuses. körüli széksorokban kaptak hdyét. A 
nir száz sor szék már három orakor délután el 
volt utolsóig foglalva s a diné is .more patrm kez.

i ic nlhnl lett elfogyasztva. Az első felloveit víz 
sugár, a milliárdnyi csillogó, tündöklő vízcsepp, a

Tk. 1451. sz. 1889.
Árverési hirdetményi kivonat.

A tokaji kir. járásbíróság mint telekkönyvi ható­
ság közhírré teszi, hogy a m. kir. kincstár végrehajtatnak 
Kállai Gusztáv végrehajtást szenvedő elleni 343 frt 28 kr. 
tőkekövetelés és jár. iránti végrehajtási ügyében l) a tar- 
czali 1187. sz. tjkvben, 2844. hr. sz. alatt fogiáit szőlő 91# frt, 
2) ugyanott az 1187. sz. tjkvben 2982 hr. sz. szőlő 132 írtban 
az árverést ezennel megállapított kik. árban, elrendelte és 
hogy a fennebb jelölt ingatlanok az 1889. évi december M 
2»ik napján délelőtt 9 órakor Tarczal város-házánál meg­
tartandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron
alól is eladatni fognak. . , , , . .

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá- 
nak ioO/0.át, vagyis 91 frt, 80 krt, és ,3 ft 20 krt készpénzben 
vagy az 1881. LX. te. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított
és az 1881. november hő i-én 3333- szám *latt ke,*í, /f12* 
ságügyminiszteri rendelet 8. §-ában kijelölt óva pes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, a\ agy az 1 1.
60 t ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt
átszolgáltatni. . , , , -

Kelt Tokajban, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi
hatóságnál, 1889. évi május hó 31-ik napján.

Kálmán Lajos,
kir. albirA.

3507/1889. sz.
^Lr*vdrósi lxirdL©t33Q.Ó33.37\,

A szerencsi kir. jbiróság mint telekkönyvi hatóság ré­
széről köztudomásra hozatik, miszerint kir. kincstárnak ozv. 
Mihaláné szál. Sillei Erzsébet és Béni Jánosné ssul. Tordai 
Juliánná ellen 40 frt 25'/, kr. tőke és jár erejéig terjedő 
követelés behajtása iránti ügyében a területén fekvő a sze­
rencsi 495. sz. tjkbe A + A ,478. és 1487.. hm, valamin 
a szerencsi 507. sz. tjkben A + 1491- hrsz. birtok 196 forint 
106 frt és 166 frt kikiáltási árban, szükség esetén fokozatos 
lejebb szállítással alább is 10% bánatpénz vagy óvadékképes­
nek nyilvánított értékpapírok előleges letétele és három rész­
letbe^ az árverés napjától 45 napok alatt, 6 L hamatokkali 
fizetés kötelezettségével az 1889. évi deczember hó 4-ik napján 
d. e. 9 órakor ezen bíróság hivatalos helyiségében elfognak

adatDÍ' Az árverési feltételek a hivatalos órákban ezen királyi 
telekkönyvi hatóságnál és Szerencs község házánál tekint.

hCtÖk Kelt Szerencsen, 1889. szept. 19-én a klr- járásbíróság 

mint tkvi hajóság. Györgyi
kir. albiró.

444/88., 36., 217-1 218/1889. sz.
Árverési hirdetmény.

Alulírott kiküldött végrehajtó az 1881. évi LX. t. ez. 
102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a szerec 
iir jbiróság 4242/88., 219 , I979-. 2163/89., 34• 2/88^ £ szá­
mú végzései által' Linczer Károly 8 ft 50 kr RoüiStotor 
,7- ft 40 kr, ifi, Schvartz Salamon 200 ft, Sas (Adler) Sá
SidV .os'tt'so kr., L».y Adolf IS f 45^,.*;
Schneider Kálmán és neje ellen 486 ft 85 kr. toké, 
különböző lejárat napjától számítandó b% kamatai és ed ig
összesen felszámítandó perköltség követelés erejéig elrendel
biztosítási és kielégítési végrehajtás alkalmával biróilag 
felülfoglalt és 356 ftra becsült házibutorok és eszközökből 
ingóságok nyilvános árverés utján eladatnak. .

g Mely árverésnek az ,990. 2230/89. »J^**£* 
rendelő végzés folytán a helyszínén, vagyis Mádon végrehajtat 
szenvedettek lakásán leendő eszközlésére 1889. december hó 
2-ik napjának d. u. , órája határidőül kitüzetik és ahoz a venni
szándékozók oly megjegyzéssel h,va^ak me|^ °gJ ^7 Va 
tett ingóságok ezen árverésen, az 1881. évi 60. t. ez. *°7-$ 
értelmében a legtöbbet Ígérőnek becsaron alól is cladatni

fognak'KeU Szerencsen, iSSg-ik évi november hó 10. napján.

Hegymeghy László,
kir. bir. végrehajtó.
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1890 év január l-évsl uj előfizetést nyitunk a

SB. ,v,o,ya.u -°- ÍVr0l}',m
hiteles sorsolási tudósítóra.

A nagyszámú sorsolási lap közül a .Mercnr' az elismer. megbizlltósáKával le?; 
. Vál.tee.hhVn %ilA»otan szerkesztett búzást jegyzékeméi fogva kitűnik. — A ..nerKur 

^"ít Í"...,.,ki.l 2-3-,=or jelenik meg. .y°*k»

és fontosabb hazás Ötén __
Minden előfizető Ingyen kapja a .Mcrcur

SorsolAsi évkönyvét 1600 ik évre.
1 k.ié.. H*trralék-kimutatás az összes 1889. deczember végéig ki- 

«rs“t “ még be nem Tiltott magyar, osztrák és külföld, sorsjegyek-
röl tartalmaz, továbbá az

általános sorsolási naptárt 1090. ©yre.
Mindamellett, hogy a .Mercur' anyaga napról-napra szaporodik, a lap előfizetési 

ára változatlan marad és pedig „ -
dgésss étrar© 2 irt*

b‘rm,"MUm^toy«imóklt kívánatra egy egész hónapig ingyen és bér- 

mentve küldünk.
ElSfitetéjeket .fen* A JMERCUR“

Budapest, V„ Dorottya-utcza 13.

Közttégeknek aleg.intftnyo*»bb Arak

Szarvasmarhák és juhok
síBŐi- és köröroféj6s» ellen legkathatósniilk

antisepticus, antiparasiticus is desodorans szer a

„I 1 10111
a

“lyet a nagymélt. földmivelésügyi m. kir. Ministerium 50927- ”ámu
körrendeleté értelmében ajánlott.

FNclier és Heidlberg bpesti vegyészeti gyárában készült, 

szavatolt, kitűnő minőségben forgalomba hoz
SZÁVOSZT alphons,

az „Orsz. magy. gazd. egyesület pártfogása alatt álló termény és bizományi üzlet,

Budapest, V. kér. Arany J&nos-iitca 11. »*•

jljyVUtAJW AJ lAAAAAfJlílATVÜVW
AJuujwiujuúÜjmAfjmnriAWJUiaftnWüíwJUWjyuuuruirjmnrtmuuuiiinriflAArJuwj^inrJvnjUiniuu'jvüül

9816. szám. A m. kir. pénzügyigazgatóságtól.

III. 18897
A bor, hús, ezukor és sör-fogyasztás után fize­
tendő fogyasztási adók beszedési jogának bér­

lete iránti
i R Y E R É S.

A sátoralja-újhelyi magy. kir. pénzügyigaz­
gatóság közhírré teszi, miszerint az alant neve­
zett községek területén, a bor, hús, cukor és sör 
fogyasztás után jaró adók beszedési joga feltétlen 
hatálylyal, esetleg a kölcsönös felmondás fentar- 
tásával nyilvános árverés utján bérbeadatik. 
Árverés alá kerülő adónemek : bor, hús, cukor, sör.
Vámos Újfalu és .
O.-Lisza 1890—92. évkre kikiál ási ár 1890 tt — kr. 
Szerencs , » » 4-200 ft — kr.
Tokaj » » » 9°°° A — kr-
Toksva . > ■ 339°ft30kr

Az i-sö árverés napja dec. 2-ik, délelőtt 
8 órakor, a 2-ik árverés dec. 4-ik, a 3-ik árverés 
dec. 5-én, d. u. 3 órakor. Mindezen községekre 
nézve S.-a.-Ujhelyben, a p. ü. igazgatóság hiva­
talos helyiségében fog az árverés megtartatni.

Részletes feltételek a m. kir. pénzügyigazgató­
ságnál és a magy. kir. pénzügyőri biztosságnál 
betekinthetők.

írásbeli ajánlatok is elfogadtatnak, melyek 
50 kros bélyeggel s a kikiáltási ár io°/0-val, mint 
bánatpénzzel ellátva, legkésőbb az árverési napon, 
a szóbeli árverés megkezdése előtt, az árverés 
megtartásával megbízott tisztviselőhöz benyújtan­
dók. írásbeli ajánlatok akar csak egy, akar több 
községre csoportosítva is elfogadtatnak.

A szóbeli árverésnél is IO°/0 bánatpénz te­
endő le.

S.-a.-Ujhely, 1889. november hó 20 án.
M. kir. pénzügyigazgatóság.

Dohokay K.

Tk. 2166/89. sz.
Árverési hirdetményi kivonat.
A s -a.-újhelyi kir. törvényszék mint tkkvi hatóság köz­

hírré teszi, hogy a kir. államkincstár végrehajtatnak Térjék
Tamás végrehajtást szenvedő elleni 121 frt 77 kr. toké ov - 
telés és járulékai iránti végrehajtási ügyében a s-a.-ujhelyi 
kir. törvényszék (a kir.-helmeczi kir. járásbíróság) területén 
levő, Kis-Czigánd községe és határában fekvő, a kis-czigandi
63. sz. tjkvben A. I. 29-34- II. 35-40. és III. 4*
sorszám alatt Térjék Tamás végrehajtást szenvedett nevére 
jegyzett s időközben Térjék Miklós, Térjék Mihály, Teij 
István és Térjék Zsuzsanna férj. Oláh Bálintné örökösök ja­
vára átirt bel- és külbirtokra az árverést 718 frtban ezennel 
megállapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fennebb 
megjelölt ingatlan az 1889. évi novemberhó 29-ik napjan 
délelőtt 10 órakor Kis-Czigándon, a községházánál megtar­
tandó nyilvános árverésen a megállapított kikiáltási áron 
alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsará­
nak 10%-át, vagyis 71 forint 80 krt készpénzben, vagy az 
1881-dik évi LX. törvényezikk 42-ik §-ában jelzett árfo­
lyammal számított és az 1881-ik évi november i-én 3333- 
szám a. kelt igazságügymin. rend. 8. §-ában kijelölt óvadék­
képes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni vagy az 1881. 
LX. t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál 
előleges elhelyezéséről kiálltott szabályszerű elismervényt 
átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék mint telekkönyvi 
hatóságánál, 1889. évi julius hó 20-ik napján.

Oroszy,
kir. törvényszéki biró.

TK. 1771. szám

A hernád-kaki regáléhoz 
tartozó ház és föld, folyó 
évi deczember hó 20-án fog 
árverés utján eladatni.

i889. nov. 19.

Sisáry Gyula,
közbirtokosság! felügyellő.

Tk. 4253/1889. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A s.-a.-ujhelyi kir. törvszék mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy Kaszás János végrehajtatnak Kertész 
Mihály végrehajtást szenvedő elleni 70 frt tőkekövetelés és 
járulékai iránti végrehajtási ügyében a s.-a.-ujhelyi kir. tör­
vényszék (a kir.-helmeczi kir. jbirőság) területén levő, Kis- 
Dobra község határában fekvő, a dobrai 15. sz. tjkvben I. 
20. hr. sz. belhely, n/b. ö. i. sz. ház, 361., 116/b., 198., r74-, 
321., 279. hr. számú külsőségből, és az ezek tartozékát 
képező közöslegelőből továbbá II. 43. hr. számú belhely, 
28. ö. i. sz. ház és (108—109.) 180., 209., 259/a. 351. hr. sz. 
külsőségből és az ezek tartozékát képező közöslégelőböl Ker­
tész Miháhályt illető 1/10-ed részre és pedig miután ezen két 
telekkönyvi jószág test különbocsáttatik árverés alá, az I.
I —17. sorszám alatti jószágtestre 119 frtba, a II. 1—7. sor 
szám alatti jószágtestre az árverést 197 frtban ezennel meg­
állapított kikiáltási árban elrendelte és hogy a fentebb meg­
jelölt ingatlanok az 1889. évi deczembev hó 12-ik napján 
d. u. 3 órakor Kis-Dobra községe házánál megtartandó nyil­
vános árverésen a megállapított kikiáltási áron alul is el­
adatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak 10%-kát, vagyis az I. 1 - 7. sor sz. a. jószágtest után
II forint 90 krt, a II. I — 7. szór sz. a. jószágtest után 19 frt 
70 krt készpénzben, vagy az 1881. évi LX. törvényezikk 
42. §-iban jelzett árfolyammal számított és az 1881-ik évi nov. 
hó í-én 3333. szám alatt kelt igazságügyminiszter rendelet 
8-ik §-ában kijelölt ovadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a értelmé­
ben a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről 
kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a s.-a.-ujhelyi a kir. törvszék mint tkkvi hatóság 
nál 1889. évi augustus hó 22-ik napján.

Kolos.
tvszki biró.

1889.

Árverési hirdetményi kivonat.
A gálszécsi kir. járásbíróság mint telekkvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a felső-zempléni kölcsön és takarék inté­
zet csődtömege végrehajtatónak és Saárossy Györgyné s a m. 
kir. kincstár csatlakozott végre hajtaténak Ujfalussy Mihályné 
szül. Fejy Anna végrehajtást szenvedő elleni 1200 frt, 500 
frt és 418 frt tőkekövetelés és járulékai iránti végrehajtási 
ügyében a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék (a varannói kir. járás­
bíróság) területén lévő M.-Krucsó községe és határában 
fekvő a m.-krucsói 47. számú telekjegyzőkönyvben foglalt 236. 
hr. sz. ingatlanból Ujfalussy Mihályné szül. Fey Annát illető 
%6 résznyi jutalékára az árverést 306 frtban ezennel megálla­
pított kikiáltási árban elrendelte, és hogy a fennebb megjelölt 
ingatlan az 1889. évi deczember hó 31-ik napján d. e. 10 
órakor M.-Krucsó község (biró) házánál megtartandó nyilvá­
nos árverésen a megállapított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlan becsárá­
nak 10%-át, vagyis 30 ft 60 krt készpénzben vagy az 1881-ik 
évi LX. te. 42. §-ban jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi 
nov. i-én 3333. sz. a. kelt igazságügyminist, rend. 8-ik §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapirokban a kiküldött kezéhez le­
tenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a értelmében a bá­
natpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított sza­
bályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt a gálszécsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóságnál, 1889. évi szept. hó 26-án.

2>Táud.SUS, kir. aljbiró.

Tk. 3511. sz.
1889.

Árverési hirdetményi kivonat
A szerencsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a kir. kincstár végrehajtatóknak Keresz­
túri Gábor és neje szül. Gönczi Zsuzsánna s.-pataki és Gott­
lieb Ignácz és neje szül. Sidlovszki Betti szerencsi lakosok 
végrehajtást szenvedők elleni 73 frt 85 kr. tőkekövetelés és 
járulékai iránti végrehajtási ügyében a szerencsi kir. járásbíró­
ság területén levő és a szerencsi határban fekvő a szerencsi 
270. sz. tjkben Keresztúri Gábor és neje szül. Gönczi Zsu­
zsánna tulajdonául felvett A 843. hrszámu szőlőre 74 frt 
becsárban, továbbá a szerencsi 658. sz. tjkben Gottlieb Ignácz 
és neje szül. Sidlovszki Betti tulajádnául felvett 520. hrsz 186. 
ö. i. és 521. hrszámu ház és kertre az árverést 398 frtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban az árverést elrendelte 
és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1889. évi decem­
ber hó 9-ik napján d. e. 9 órakor ezen bizóság hivatalos 
helyiségében megtartandó nyilvános árverésen a megállapított 
kikiáltási áron alól is el fognak adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárá­
nak 10%-át vagyis 7 frt 40 kr. és 39 forint 80 krajcárt kész­
pénzben, vagy az 1881. LX. te. 42-ik §-ában jelzett, árfolyam­
mal számított és az 1881. évi november hó r-én 3333 sz. a. kelt 
igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt, óvadékképes 
értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni avagy az 1881. LX. 
t. ez. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál elő­
leges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt átszol­
gáltatni.

Kelt Szerencsen, a kir. járásbíróság mint tkvi hatóság­
nál 1889. évi szept. hó 19-ik napján.

Kiss György, kir. albiró

Árverési hirdetmény.
A nagyméltóságu földmiveiésügyi m. 

kir. ministerium 1888-ik évi deczember hó 
23-án 50964. sz. alatt kelt engedélye foly­
tán Ungmegye n.-kaposi járásába kebelezett 
Beés község volt úrbéresei erdejében 438 
m3 műfára, továbbá 2524 m3 dorong és 
ágfára és összesen 5028 frtra becsült 750 
db tölgyfa-készlet folyó év deczember hó 
18-án délelőtti 10 órakor a n.-kaposi szol- 
gabirói hivatalnál megtartandó zárt aján­
latokkal egybekötött nyilvános árverés ut­
ján el fog adatni.

Venni szándékozók felhivatnak, hogy 
szabályos 10° 0 bánatpénzzel ellátott zárt 
ajánlataikat folyó év deczember hó 18-án 
délelőtti 10 óráig a n.-kaposi szolgabirói 
hivatalhoz terjesszék be.

Az árverési feltételek alólirott m. kir. 
erdőgondnokság irodojában nem külömben 
a n.-kaposi sz. hivatalnál a hivatalos órák 
alatt bármikor megtekinthetők.

2-2 N. kaposi m. kir. erdőgondnokság.

HORVÁTH és CZEGLÉDY
Debreczenben

Nagy csapó utca 326. sz.
ajánl a legjutányosabb napi árakon és 
legszolidabb kiszolgálás mellett: kitűnő 
jó izü fris disznózsírt, 25, 50, 100, 
150 kilós hordókban; paprikás, füstölt 
és fehér szalonnát, finom füstölt kol­
bászt, igen jó izü sonkát, disznósajtot 
és füstölt, pácolt marhanyelvet után 
vét mellett.

Vidéki rendelések gyorsan és pon­
tosan teljesittetnek. — Levelezés ma­
gyarul és németül eszközöltetik. 2—2

Tk. 1721/89. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A Gálszécsi kir. járásbíróság mint telekkönyvi hatóság 

közhírré teszi, hogy a m. kir. államkincstár végrehajtatnak 
özv. Behezovszki Györgyné s társai végrehajtást szenvedők 
elleni 500 frt 26 kr. tőkekövetelés és járulékai iránti végre­
hajtási ügyében a s.-a.-ujhelyi kir. törvényszék (a varannói 
kir. járásbíróság) területén lévő, Nagy-Dobsa község és ha­
tárában fekvő, a n.-dobsai 9. sz. tjkvben foglak özv. Behe- 
rovszki Györgyné szül. Baczkó Anna, özv. Pinger Andrásne 
szül. Baczkó Julianna és Baczkó István nevén álló (24—26.) 
34., 427., 1462., 1463. hr. sz. ingatlanok haszonvételi jogaira 
s a (24 — 26.) hr. sz. épület 7. ö. i. sz. ház tulajdonjogára az 
árverést 1683 frtban ezennel megállapított kikiáltási árban el­
rendelte, és hogy a fennebb megjelölt ingatlanok az 1889. évi 
december hó 10-ik napján d. e. 10 órakor Nagy-Dobsa 
község biróházánál megtartandó nyilvános árverésen a megálla­
pított kikiáltási áron alól is eladatni fog.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok becsará- 
nak 10%-át, vagyis 168 frt 30 krt készpénzben vagy az 1881. 
LX. t. ez. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított s az 1881. 
évi november 1-én 3333. sz. alatt kelt igazságügyminiszteri 
rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 1881. LX. t. ez. 170. §-a 
értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezé­
séről kiállított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

Kelt Gálszécsen, a kir. járásbíróság mint telekkönyvi­
hatóságnál, 1869. évi szept. hó 16-ik napján.

2STá,d.ae,
kir. albiró,



160 ft kr. 
472 ft — kr.

37 ft 50 kr. 
118 ft 50 kr 

75 ft — kr. 
190 ft 50 kr. 
276 ft 75 kr. 
201 ft 75 kr. 
45 ft — kr. 
85 ft 50 kr. 

286 ft 50 kr' 
60 ft — kr.

161 ft 25 kr.

13136. szám. A m. kir. pénzügyigazgatóságtól. 
iii7 1889.

Állami italmérési adók, esetleg a kizárólagos ital­
mérési jogosultság kibérlése iránti

ÁRVERÉS.
A s.-a. újhelyi magy. kir. pénzügyigazgató­

ság közhírré teszi, miszerint az 1888-ik évi XXXV. 
t. ez. értelmében, az alant nevezett községek terü­
letén, az italmérési adó beszedési joga, esetleg a 
kizárólagos italmérési jogosultság 1890-ik évre fel­
tétlen hatálylyal 1891—92-ik évekre, a kölcsönös 
felmondás fentartásával, nyilvános árverés utján 
bérbeadatik.
Makócz, Bukócz kikiáltási ár 146 ft 50 kr.
Bohosnyik, Pritulyán , 63 ft 75 kr.
N. -Domása 
Kelese 
O-.Hrabócz 
F.-Sitnyicze 
Velkrop
O. Krucsó 
Mrázócz, Minyócz 
Lomna 
Kolbócz 
Brusnyicza 
Hocsa 
Vojtócz
Szálnik, K.-Brezsnyicza 

Potocska
Az i-ső árverés napja nov. 27., 2-ik árverés 

nov. 28. d. u. 2 órakor, a 3-ik árverés nov. 29. 
d. e. 8 órakor. Mindezen községekre nézve Sztrop- 
kón a nagy-míhályi p. ü. őri biztos által fog az 
árverés megtartatni, f. é. 72427. sz. p. ü. miniszteri 
körredelet értelmében azon községben, melyekben 
az italmérési adó biztosítva nincs, ottan italmérési 
engedély nem adható.

Részletes feltételek a m. kir. pénzügyigaz- 
gatóságnal és a m. kir. pénzügyőri biztosoknál be­
tekinthetek.

írásbeli ajánlatok is elfogadtatnak, melyek 
50 kros bélyeggel s a kikiáltási ár io°0-val, mint 
bánatpénzzel ellátva, legkésőbb az árverési napon, 
a szóbeli árverés megkezdése előtt, az árverés 
megtartásával megbízott tisztviselőhöz benyúj­
tandók. írásbeli ajánlatok akár csak egy, akár 
több községre csoportosítva is elfogadtatnak.

Az árverelni óhajtó községek bánatpénz le­
tételére nem kötelezvék.

S.-a.-Ujhely, 1889. nvember hó 12. napján.
M. kir. pénzügyigazgatóság.

Dobokaj’ K.

12372 szám A m. kir. pénzügyigazgatoságtól.
III. I889.

Állami italmérési adók, esetleg a kizárólagos ital­
mérési jogosultság kibérlése iránti

ÁRVERÉS
A sátoralja-ujhelyi magy. kir. pénzügyigaz­

gatóság közhírré teszi, miszerint az 1888-ik évi 
XXXV. törv.-cikk értelmében, az alant nevezett 
községek területén, italmérési adó beszedési joga, 
esetleg a kizárólagos italmérési jogosultság 1890-ik 
évre feltétlen hatálylyal 1891—92 dik évekre, a 
kölcsönös felmondás fentartásával, nyilvános árve­
rés utján bérbeadatik.
Kolcsikócz 
Kosarócz 
Bodzás 
Rafajócz 
Valkó
Piszkarócz, O. Tokaj
S. Z. Staskócz
Krislócz
A.-, F.-Vladicsa
O.-Poruba
Z. Dricsna
Turány
Puczák
A.-Olsva
Zavada

kikiáltási ár 67 ft 50 kr. 
161 ft 25 kr. 
153 ft — kr. 
48 ft 75 kr. 

179 ft — kr. 
97 ft 50 kr. 
56 ft 25 kr. 
37 ft 50 kr. 

105 ft — kr. 
82 ft 50 kr. 
82 ft — kr. 

430 ft 50 kr. 
112 ft 50 kr. 
310 ft — kr. 

63 ft 75 kr. 
78 ít 75 kr. 

25., a 2-dik
Jakusócz »

Az i-ső árverés napja nov 
árverés november 26 ikán, a 3-dik árverés no 
vember hó 27-ikén mindég délelőtt 8 órakor. 
Mindezen községekre nézve Sztropkón a Nagy 
Miháiyi p ü. biztos által fog az árverés megtartatni, 
folyó évi 72427. sz. p. ü. miniszteri körrendelet 
értelmében, a mely községekben az italmérési adó 
biztosítva nincsen, ottan italmérési engedély nem 
adható.

Részletes feltételek a m. kir. pénzügyigazga 
tóságnál és a m kir. pénzügyőri biztosoknál be 
tekinthetők.

írásbeli ajánlatok is elfogadtatnak, melyek 
50 kros bélyeggel s a kikiáltási ár io°/0-val, mint 
bánatpénzzel ellátya, legkésőbb az árverési napon, 
a szóbeli árverés megkezdése előtt,, az árverés 
megtartásával megbízott tisztviselőkhöz benyújtan­
dók. írásbeli ajánlatok akár csak egy, akár több 
községre csoportosítva is elfogadtatnak.

Az árverelni óhajtó községek bánatpénz leté­
telére nem kötelezvék.

S.-a.-Ujhely, 1889. november 12-én
M. kir. pénzügyigazgatóság.

Doboka) K.

13895. sz. A m. kir. pénsúgyigazgató ságiéi.
III. 1889.

Állami italmérési adók, esetleg a kizárólagos ital­
mérési jogosultság kibérlése iránti
ÁRVERÉS.

A sátoralja-ujhelyi m. kir. pénzügy igazgató­
ság közhírré teszi miszerint az 1888-ik évi XXXV. 
t. ez. értelmében, az alant nevezett községek te­
rületén, az italmérési adó beszedési joga, esetleg a 
kizárólagos italmérési jogosultság 1890- ik évre fel­
tétlen hatálylyal 1891—92-ik évekre, a kölcsönös 
felmondás fentartásával, nyilvános árverés utján 
bérbeadatik.
Trepecz 
Petőfalva 
Giglócz 
Detrik 
Kladzán 
Benkócz 
Gyapalócz 
Girócz
Alsó Sitnyicze

8905. sz. A m. kir. pénzügyigazgatóságtól.
111.1889.
Állami italmérési adók, esetleg a kizárólagos ital 

mérési jogosultság kibérlésé iránti
Árverés.

A s.-a.-újhelyi m. kir. pénzügyigazgatóság 
közhitré teszi, miszerint 1888-ik évi XXXV. t. ez. 
értelmében, az alant nevezett községek területen, 
az ital mérési adó beszedési Joga. esetleg a hzárólagos 
italmérési jogosultság 1890-ik évre feltétlen hata y- 
lyal 1891—92-ik évekre, a kölcsönös felmondás 
fentartásával, nyilvános árverés utján bérbeadatik. 
A.-Körtvélyes kikiáltási ár 903 ft — kr.
Szacsur > 'lg í I £
?áklyÓ 777 ft - kr.

aSTV-p-* • & S n £:
Sztropko » ft ,n krK, és N.-Csebb » 7J9 » ^

SrtárT ■> 879 ft 50 kr-
S „dal. F. Olsva. Boksa . 7°o ft 50 kr.
Mező-Laborcz . 4557 J 54 £

« í .. Iiooft- kr.
Perbenyik * ,320 ft - kri
K^Helmecz 1 4000 ft - kr.
K.-Helmecz 462 _ fa.
A.-Bereczki . » „ „ „ ;i. derzAz i-sö árverés napja decz. 3.. » értkor.
a a vik árverés decz. 5- mindig d e 8 órakor.

SsSahsss ess
"em Részletes feltételek a m. kir. pénzügyigaz­
gatóságnál a m. kir. pénzügyön biztosokna
tekinthetők^ .$ elfogadtatnak, melyek

i bélyeggel s a kikiáltási ár io°/0-val, mi 5° kro* bé!riuátva legkésőbb az árverési naponbánatpénzzé eltótva^leeése ^ M drverés
3 'megbizftt tisztviselőhöz benyuj-3E“SUíxíSí
*Öbb Az'átélni óhajtó községek bánatpénz le- 

tételére „ovemb hó I5- "apján.
S.-a.-ujn y» M kir pénzügyigazgatóság.

Dobokay H.

13401. szám- A m. kir, pénzügy igazgatóságiét.
HIT 1889. '
Állami italmérési adók, esetleg a kizárólagos ital­

mérési jogosultsági kibérlése iránti
ÁRVERÉS.

A sátoralja újhelyi m. kir. pénzügyigazgató­
ság közhírré teszi, miszerint az 1888 évi XXXV. 
t. c. értelmében, az alant nevezett községek terü­
letén, az italmérési adó beszedési joga, esetleg a 
kizárólagos italmérési jogosultság 1890-ik évre fel­
tétlen hatálylyal 1891—92 ik évekre, a kölcsönös 
felmondás fentartásával, nyilvános árverés utján 
bérbeadatik.

kikiáltási ár 447 ft - kr-Hegyi 
Matyasócz 
Orosz-Kázmér 
Kőporuba 
V.-Hosszumező 
Petkócz 
Kvakócz 
Lukásócz 
Jankócz 
Jeszenócz 
Majaróczka 
Nagy-Ráska 
Nézpest 
Dubróka

283 ft 50 kr. 
93 ft 75 kr. 

310 ft — kr. 
356 ft 50 kr. 
120 ft — kr. 
292 ft 50 kr.

75 ft - kr. 
228 ft — kr. 
157 ft 50 kr. 
162 ft — kr. 
393 ft — kr. 
178 ft - kr. 
300 tt — kr.

Az i-ső árverés napja decz 3 , a 2-ik árve- 
rés decz. 4. a $-ik árverés decz $. mindig d e. 9 
órakor. Mindezen községekre nezve N.-Mihályon 
ap ü. biztosságnál fog az árverés megtartatni, folyó 
év 7242. sz. p. ü. miniszteri körrendelet értelmé­
ben a mely községekben az italmérési adó bizto­
sítva nincsen, ottan italalmérési engedély nem
adható. , , .

Részletes feltételek a m. kir. pénzügyigazga-
tóságnál és a m. kir. pénzügyőri biztosoknál be-
tekinthetők. , . , , , ,

írásbeli ajánlatok is elfogadtatnak, melyek 
50 kros bélyeggel s a kikiáltási ár io% val, mint 
bánatpénzzel ellátva, legkésőbb az árverési napon, 
a szóbeli árverés megkezdése előtt, az árverés 
megtartásával megbízott tisztviselőhöz benyújtan­
dók. írásbeli ajánlatok akár csak egy, akár több 
községre csoportosítva is elfogadtatnak.

Az árverelni óhajtó községek bánatpénz leté­
telére nem kötelezvék.

S.-a.-Ujhely, 1889. nov. 12-én
M. kir. pénzügyigazgatóság.

Dobokay K.

kikiáltási ár 219 ft — kr.
> 219 ft — kr.
> 56 ft 25 kr.
, 150 ft — kr.
> 202 ft 50 kr.
, 335 ft 50 kr.
» *57 ft 50 kr.
> 18 ft 75 kr.
, 210 ft — kr.

Az i-ső árverés napja dec. 9., a 2-dik árverés 
dec. 10., a 3-dik árverés dec. 11 -én, mindig d. e.
8 órakor. Mindezen községekre nézve Sztropkón, 
a nagy-mihályi biztos által og az árverés meg­
tartatni, f. é. 7242. sz. pénzügyőri miniszteri kör­
rendelet értelmében, a mely községekben az ital­
mérési adó biztosítva nincsen, ottan italmérési 
engedély nem adható.

Részletes feltételek a m. kir. pénzügyigaz­
gatóságnál és a m. kir. pénzügyőri biztosoknál 
betekinthetők.

írásbeli ajánlatok is elfogadtatnak, melyek 
50 kros bélyeggel s a kikiáltási ár io°/0-val, mint 
bánatpénzzel ellátva, legkésőbb az árverési napon, 
a szóbeli árverés megkezdése előtt, az árverés 
megtartásával megbízott tisztviselőhöz benyúj­
tandók. írásbeli ajánlatok akár csak egy, akár 
több községre csoportosítva is elfogadtatnak.

Az árverelni óhajtó községek bánatpénz le­
tételére nem kötelezvék.

S.-a.-Ujhely, 1889. nov. hó 15. napján.
M. kir. pénzügyigazgatóság.

IWbokay K.

7797, szám. A m. kir. pénxügyigazgatóságtól. 
III. 889.
A bor, hús, cukor és sör-fogyasztás után fize- 
tendő fogyasztási adók beszedési jogának bér­

lete iránti
ÁRVERÉS.

A s.-a.-ujhelyi m. kir. pénzügyigazgatóság 
közhírré teszi, miszerint az alant nevezett köz­
ségek területén a bor, hús, cukor és sör-fogyasz­
tás utánajáró adók beszedési joga feltétlen ha­
tálylyal, -esetleg a kölcsönös felmondás fentartá • 
sával n>i^ános árverés utján bérbeadatik.
Árverés alá kerülő adónemek bor, hús, cukor, sör. 
Szinna 1890—92. évekre kikiáltási ár 353 frt 73 kr. 
Izb.-Radvány » < 203 frt 73 kr

Az l-ső árverés decz, 2., a 2-ik árverés 
decz. 3"án d. e. 8 órakor, a 3*ik árverés decz. 
3-án d. u. 2 órakor. Mindezen községekre nézve 
Homonnfb a pénzügyőri biztosságnál fog az árve­
rés megtartatni.

Részletes feltételek a m. kir. pénzügyigaz- 
gatóságnál és a m. kir. pénzügyőri biztosságnál 
betekinthetők.

írásbeli ajánlatok is elfogadtatnak, melyek 
jó kros bélyeggel s a kikiáltási ár io^/g-val, mint 
bánatpénzzel ellátva, legkésőbb az árverési napon, 
a szóbeli árverés megkezdése előtt, az árverés 
megtartásával megbízott tisztviselőhöz benyújtan­
dók. írásbeli ajánlatok akár csak egy, akár több 
községre csoportosítva is elfogadtatnak.

A szóbeli árverésnél is 10% bánatpénz 
teendő le.

M. kir. pénzügyigazgatóság.
S.-a.-Ujhely, 1889. november 20. napján.

Doboka)' K.

285. 421. 413/1888. szám.

Árverési Hirdetm.0n.3r-
Alölirt bírósági kiküldött az 1881. évi LX. t.-c. 102. 

ö-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a Szerencsi kir. 
járásbíróság 2939., 43H-. 4563/88. p. sz. végzése által Mos- 
kovics S., Grosz Miksa, Leskó András javára Leskó János 
és Gál József ellen 950 frt 40 kr. tőke, ennek kttlomböző 
lejárat napjától számítandó 6% kamatai és pedig összesen 
felszámítandó perköltség követelés erejéig elrendelt biztosítási 
és kielégítési végrehajtás alkalmával biróilag le s felülfoglalt 
és 1885. írtra becsült 2 ökrösszekér 1 lovasszekér, 2 vaseke, 
2 cséplőgép járgánnyal, 4 ökör, 2 tehén, 1 üszőtinó, 13° 
kereszt szalmás-zabból álló ingóságok nyilvános árverés utján 
adatnak.

Mely árverésnek a 4257/,889- sz- kiküldést rendelő 
végzés folytán a helyszínén, vagyis Zomboron, végrehajtást 
szenvedettek lakásán leendő eszközlésére 1889-ik év december 
hó 9-ik napjának d u. 1 órája határidőül kitüzetik és ahhoz 
a venni szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságök ezen árverésen, az 1881. évi LX. 
t.-c. 107-ik §-a értelmében a legtöbbet ígérőnek becsáron
alul is eladatni fognak.

Kelt Szerencsen, 1889. évi november hó 10-én.
Hegymeghy László,

kir. bir. végrehajtó.
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MALÁRCSIK GYÖRGY
fűezer és vegyes kereskedése

ft-n-Uj helyben
Ajánlja a nagyérdemű közönségnek mindennemű

fűszer anyag- és gyarmat-árakkal
dúsan felszerelt aruraktárát.

A legelső és eredeti helyekről beszerezve a legfinomabb 
minőségű K.ira, francia Cognar, Tea, Tra H.i.omr 
nyék valódi I görzi gesztenye. ementhAli, Imp 
rial és belföldi sajtok, eznkorkíik, csokoládé, 
cacao a legmérsékeltebb arakon számítva.
Czukor I só minőségű egész süveg kilója 4» kr.
, ki. kávé i. 60 krtól 2. 20-ig Petroleum salon i ki 24, 
1 ki. rizs 16 krtól 36 krig »» amcn 31 1
(Vis/ár olaj belföldi 1 kilo 32 kr- 3 ró*ff 
importált 1 kilo 40 kr., literenkint 4 krral olcsób . 
Mlltoyertyák szoba és templomi többféle minőség en. 
Viaszgyertyák és legszebb kiállítású viaszgyertya tekercsek 
Borok a legtisztább izü asztali borok literenkint, I liter 
22_3o krig, valamint szomorodni és aszuborok min­

denféle árban.
Vidéki megrendelések pontosan a legnagyobb 

figyelemmel teljesittetnek.

Rövid és kefeáruk

Wilis Keresztelj
CZUKRÁSZ

S.a.-Ujlielyhen, (a megyeházával szemben) 
aiánlja a n. é. közönségnek legfinomabb sütemény és 
tortáit; továbbá kitűnő minőségű kréin-eziikor- 
káit kilónként 2 írttól 5 írtig; legfinomabb tnea- 

SÜteményeit, különféle választékban.
legfinomabb Iranczia.
Alex. Matignon és társa-féle. 

COgfU^C, J- Sorin és társa-féle.
COg'IiaC, Bisquitt.

legfinomabb magyar.
Kapható ezen kívül a legfinomabb Th.ea,

mabb Cuba- és Jamaica-Rum, legfinomabb bel­
földi és franczia likőrök, Benediktmer, fel- - 
ogész keserű (gyomor likőrök) Magyar és franczia
pezsgők, stb

A n. é. közönség kegyes pártfogását kéri kiváló tisztelettel
MfiJis geresztély.

m
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Eddig még fölülmulhatatlan.
Ulaagrer TT.-fble

valódi tisztított

CSUKAMÁJOLAJ
JHaager Vilmostól, Bécsben.

Az első orvosi autoritások által megvizsgálva, könnyű emészthető I 
hatása végett gyermekek részére is, különösen ajánlható; mint legtisztab ),

I U-Piobb legeredetibb és általánosan elismert leghatasosabb gyógyszer Iliéi 1 -
V ésK tüdőbetegség ellen, gűmő, sömőr daganatok, bőrkiütések, nurig}be-1 
^ betegség, gyengeség stb. ellen.

1 üveg sárga olaj I frt, I üveg fehér olaj I frt 50 kr.
Kaphatók a gyári raktárban :

Bócs, III. Bez. Ben mar kt Nr. 3.,
valamint valódi minőségben Ausztria-Magyarország gyógyszertáraiban és minden nagyobb |

ttszerkereskedéseiben.
Sátoraijii-Ujhelyben : csak ZVmzky J. ur gyógyszertárában.___________ S~ti

Láczay László sárospataki gazdaságában nagy­
mennyiségű egészséges

búza, szalma és nád eladó.
Utalványok válthatók a tulajdonosnál Sárospatakon.

11 wui? S

gépgyára és vasöntödéje Kassán, Eperjesi-út 6. szám.
Ajánlja a t. gazdaközönségnek a legújabb tapaszta­

latok szemmeltartásával, czélszerüen s gondosan gyár­
tott jóhirnevü gépeit, nevezetesen ;

Sorvető és szórvavetö gépeket. m
Szecskavágókot, kézi v. járgány hajtásra. g#
Répavágókat és tengerimorzsolókat. 
Olajsajtókat és olajmag-prökölőket.
Őrlő- és daráló malmokat.

V Tr*)
.V ~r. Továbbá mindennemű szivattyúkat, gőz­

gépeket és gőzkazánokat. Szeszgyár-beren­
dezéseket, m. p. Henze-fözök, kavaró-készü- 
lékek, maláta- és burgonya-zuzókat stb.

Gépgyárunkban gyártmányainknak jelentékeny kész 
letét tartjuk állandóan S bizományi raktárt J

BEHYNA TESTVÉR uraknál S.-a. Ujhelyben,
Gazdasági gépeink képes-, valamint öntödénknek ^ 

gyártmányai árjegyzékét kívánatra ingyen és bér- ^
mentve küldjük

m
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fűszer-, csemege-, bor-, Cognac-, riim-
és teakereskedése,

Budapest, Váczi-körut 12 marokkói-utca sarkán,
ajánlja dúsan felszerelt áruraktárát,

U m • Franczia Cognac, Martéit, Hennesy, Bisquit Dubouche. Jules 
Robin, Prunier, Sicard, Menkow, Comandon és Tricochetol. — „Magyar 
Cognac a legjobb minőségekben. — Amsterdam! Inkorok, Wi- 
nanri Fockinatól. — Valódi Bcnedietiner és Chartreuse. — 
Franczia és magyar pezsgő borok első czégektól. bordeauxu 
rainai csemege és pecsenyeborok. — Sardina, Phillipe, Canaud 
és Gradó-féle, mindennemű füstölt és pácolt halak ; angol tea-sü- 
teménvek Peek Freantol és 28 különféle sajtok, minden e szakmaba 
vágó czikkek csakis a legjobb minőségűek és mérsékelt arak mellett.

tfidéki megrendelések ingyen csomagolással pontosan, a legnagyobb
figyelemmel eszközöltetnek.

Legújabb árjegyzék bérmentve.

Van szerencsém a n. é. közönség be­
cses figyelmét a hírneves valódi

krakkói cserépkályhákra
felhívni és azokat újból ajánlani ; kiemelni 
továbbá azt, hogy ezen isméit kályhák el- 1 
terjedése legvilágosabban tanúskodik az 
anyag jóságáról, szakértelmű felállításról ; 
mert daczára annak, hogy ezen kályhák 
utóbbi években több oldalról utánoztatnak, 
mégsem ért fel eddigelé azoknak egyike 
sem azon előnyökre, melyeket ezen fűtök 
czélirányos szerkezet, tartósság, tűzianyag 
megtakarítás, díszes és Ízletes kivitel által 
méltán kiérdemeltek.

Becses megrendelését kérem t. ez. Rei- 
chard M. és fia vagy Behyna testvér urak­

hoz S.-a Újhelyi vagy hozzám beküldeni.

Linkesch Samu özv.
vasüzlet Eperjesen.

Képes árjegyzék kívánatra bérmentve küldetik.
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S.-a.-Ujhely, nyomatott a >Zemplén< gyorssajtóján.


